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1983-ZORlU B1R SAVAŞ Ylll 
Dergimiz ARMANC 'ın elinizdeki 45 . Tüm bu gerçekler , başta ABD olmak Tüm dünyada barış hareketi giderek 

sayısı, 1984 yılının ilk sayısı olarak, yak- üzere, emperyalizmin insanlığa, insan toplumun en geniş kesimlerini içine 

!aşık birbuçuk ay gecikmeli olarak çıkı- yaşamına karşı beslediği kinin somut çekti. Atom raketlerinin yerleştirileceği 

yor. Dünyanın dört bir yanında, savaşı- göstergeleridir. Silahlanma, savaş kışkır- bazı ülkeler bu kararlarını kendi meclis-

mm daha da sertleştiği 1983 yılını geri- tıcılığı, daha fazla sömürü, militarizm leriniden geçiremediler. Barış hareketi , 

de bıraktık. başta ABD olmak üzere emperyalizmin aynı zamanda görülmemiş boyutlara ula-

Geride bıraktığımız ·yıl, genel olarak 1983 yılında daha da açık olarak göz- şan işsizliğe ve alınan gerici önlemlere 

dünyada, özel olarak bölgemizde (Orta- lemlenebilen karakterini somutlaştırdı. karşı protestolar ile bütünlük içinde, an-

doğu) ve ülkemizde önemli olayiann ya- SSCB dışişleri bakanı Andrej Gromi- ti-emperyalist demokratik içeriği daha 

şandığı, dünyayı bir atom mezarlığına ko'nun Stockholm Konferansında vur- da güçlenerek giderek savaşa karşı barış 

dönüştürmek isteyenlere karşı barış sa- guladığı gibi, "militarizmin narkomanlık ve demokrasi için genel bir halk hareke-

vaşımının güçlen ip yığınsallaştığı, böl- ile büyük benzerliği vardır. Karşı önlem tine dönüşmeye yöneldi. 

gemizde statükonun korunması çabala- alınmadığı zaman insanlığı yok etmek Bu durum, emperyalizmin savaş kış -
rına karşı anti-emperyalist hareketin ge- için daha fazla doz istemektedir." İşte kırtıcılığına karşı yükselen savaşımın en 

liştiği, ülkemizde sömürgecilerin tüm bu gerçeği hiçbir zaman unutmayan somut göstergesi oldu . 

baskı ve terörüne rağmen ulusal dem ok- başta Dünya Sosyalist Sistem 'i olmak ü- Bölgemizde, ABD emperyalizmi ve böl-

ratik savaşımın durdurulamadığı bir yıl zere, tüm dünya barış güçleri bu milita- ge gericıliği el ele , başta Filistin ve Kür-

oldu. Tüm bu gelişmeler, görünürde hız- rist kudurganlığa karşı savaşımı daha da distan halkları olmak üzere genel olarak 

lı ama özünde "ağır" ve kararlı adımları yükseltti. 1983 yılı, Batı-Avrupa tarihi- Orta-doğu halklarının anti-emperyalist 

kapsayan, gözle görülür "somut" sonuç- nin tanık olmadığı yığınsallıkta barış savaşımiarına karşı yoğunlaştırdıkları 

lar üretememesine rağmen ileriye doğru gösterilerini yaşadı. ABD 'nin nükleer saldırı ve terör savaşımı durdurmaya 

seyreden gelişmeleri yansıtmakta idi. başlıklı raketleri yerleştirmeye başla- yetmedi. Filistin ve Lübnan halklarının 

1983 yılında tüm dünya halkları, baş- masının hemen ardından Sovyet dele - katledilmesi , Filistin ulusal kurtuluş ha-

ta ABD emperyalizmi olmak üzere , dün- gasyonunun Cenevre görüşmelerinden reketine karşı hazırlanan planlar, "barış 

ya gericiliğinin dünyayı yok etme plan- çekilmesi, ABD 'nin savaş histeriğine gücü" adı altında Lübnan 'ın açık işgali 
lannı daha yakından izleme olanağını el - düşmüş politikasına karşı verilmiş en ve Lübnan yurtsever hareketinin dağıtıl-

de etti. Başta Dünya Sosyalist Sistemi açık ve net yanıt oldu . Sovyetler bir kez ması ç abaları, Emperyalizmin , Siyoniz-

olmak üzere, tüm Dünya barışsever güç- daha, ABD 'nin savaş kışkırtıcılığına ve min ve bölge gericiliğinin istedikleri so-

lerinin, insanlığı bir atom savaşı felake- dünya barışını tehdit eden silahlanma- nucu elde etmelerine yetmedi. Aksine, 

tinden kurtarma yönündeki kararlı, ıs- sına karşı sessiz kalmayacağını, kalama- Filistin ulusal kurtuluş hareketinin al-

rarlı ve yapıcı çabalarına rağmen , ABD yacağını gösterdi. dığı yaraları sarma çabaları, Lübnan 

emperyalizmi ve NATO paşaları, Batı- devamı sf. 21 ' de 

~rupa~a CrcisevePenh~gllnük~u ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

başlıklı atom raketlerini yerleştirmeye 
başlamak ile gerçek yüzlerini bir kez 
daha açığa çıkardılar . Cruise ve Pershing 
ll raketlerinin yerleştirilmeye başlanma
sı ABD emperyalizminin, Cenevre yu
şama ve silahsızlanma görüşmelerindeki 
uzlaşmaz, dayatmacı ve tek taraflı ola
rak Sosyalist Sistem 'i silahsızlandırmayı 
öngören "önerileri" nin arkasındaki ger
çeği daha açık bir şekilde ortaya koydu. 
Bu gerçek te, emperyalizmin, silahsız, 

savaşsız ve giderek sömürüsüz yaşayama
yacağı, uluslararası görüşmeleri bu sinsi 
planlarının uygulanmasında bir paravan 
olarak kullanma gerçeği oldu. 

Lübnan 'a "barış gücü" adı altında gön
derilen filolar, Grenada 'ya karşı girişilen 
korsanca işgal hareketi, Orta-doğu 'ya 
yerleştirilen çevik kuvvetler ve Basra 
körfezini işgal etme tehditleri, Latin ve 
Orta Amerikada anti-emperyalist hare
ketlere karşı alınan fiili konumlar va 
bölgenin ilerici devletlerine karşı uşakla
rı aracılığı ile sürdürülen askeri saldırılar 
bu gerçeğin daha açık örneklerini oluş
turmaktadır. 
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" DEMOKRASi " OYUNU VE 

SöMORGECi - F AŞ İST DiKTA TÖRLOGON A MAZI 

6 Kasım 1983 "seçimler"inden sonra 
"seçim"· sonuçlarına bağlı olarak, yeni 
hükümet Turgut özal'ın ANAP'i tarafın
dan kuruldu . "Demokrasi" oyununun 
yeni perdesindeki baş oyuncunun "baş" 
lığı emekçi Türkiye ve Kürdistan halkla
n açısından yeni bir olay değil. 24 Ocak 
"ekonomik istikrar paketi" nin hazırla
yıcısı müşavir özal, 12 Eylül 1980'de 
"demokrasiyi kurtarma" aşk ma devlet 
bakanı özal, nihayet 6 Kasım "seçimle
ri" ile oluşan "demokrasi" de de başba
kan özal oluverdi. özal 'ın bu hızlı tır

manışı "demokrasi" aşk ma yüklendiği 
sorumluklar boşuna değil. Daha 24 O
cak 1980'de "ekonomik istikrar paketi" 
ni açtığı zaman müşavir özal, bu pake
tin uygulanabilmesi için "cesaretli ve is
tikrarlı bir hükümet" in gerekliliğini be
lirtmeyi ihmel etmemişti. Böyle bir "ce
saretli ve istikrarlı ~ükümet"ten neyi an-

ladığı çok geçmeden 12 Eylül 1980 as
keri-faşist darbesi ile oluşturulan hükü
mette başbakan yardımcılığı koltuğuna 
oturarak çok açık bir biçimde ortaya 
çıktı. Faşist generallerin "demokrasi" 
operasyonunda Türkiye mali-sermayesi
ne ekonomik alanda "demokrasi"yi sun
ma çabalarını daha "cesaret"le yürüten 
özal, 6 Kasım "seçimler"inden sonra 
bu görevi başbakanlık sıfatı ile· sürdürü
yor. 

Faşist generallerin, 12 Eylül 1980 ile 
başlayan "demokrasi" oyununun ne ol
duğu yaşanan üçbuçuk yıla yakın süre 
içindeki gerçeklerde ortaya çıkmıştır. 

Ortaçağ kraliıkiarına taş çıkartan bu ko
yu diktatörlük Türkiye ve Kürdistan'ı 

boydan boya hapishaneye çevirdi. Yüz
binlerle ifade edilen tutuklu, gaspedilen 
tüm demokratik hak ve özgürlükler, da
ğıtılan demokratik örgütlenmeler, "ya-

devamı sf. 22'de 
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OTONOMI-DEMOKRASI 
TARTISMALARI -

Irak Kürdistan'ındaki son gelişmelere bağlı olarak son dö

nemlerde tartışılmaya başlanılan otonomi-demokrasi sorunu 

günümüzde somut belirtileriyle, ileride de üzerinde ençok tar

tışılan sorunlardan biri olacaktır. Kürdistan ulusal demokratik 

hareketinin genel olarak ideolojik, politik ve örgütsel bakımdan 

önemli bir dönemeçte olduğu ve buna bağlı olarak ta ideolojik 

ve örgütsel saflaşmanın daha da hız kazanacağı, dönemin en 

belirgin özelliği olarak önümüzde durmaktadır. 

Bugüne kadar özellikle çalışmalarının tümü yada ağırlık nok· 

tası Türkiye Kürdistan'ı ile sınırlı olan Kürdistanlı örgütler açı

sından federasyon yada bağımsızlık sorunu ne kadrolar nede 

kamuoyu (Kürt Halkı) açısından tüm yönleri ile yeterli açıklık 

kazanmış değildir. Bunun böyle olduğunu, değişik örgütler 

arasında polemik konusu y·apılan tartışmalardan ve bugün için

de bulunulan gerçeklerden çıkarmak mümkün. Çoğu kez tar

tışmalar sözkonusu örgütlerin ya kendi örgütsel durumlarına, 

ya da ezen ulus devrimcilerinin örgütleri ile ilişkilere bağımlı 

olarak şekillenmiş ve bu düzeyde sürdürülmüştü. Konu yeterin

ce açıklığa kavuşmuş değildi. Çeşitli siyasal örgütler bu soruna 

proğlamlarında farklı biçimlerde açıklık getirmeye çalışmışlar

sa da konu henüz yeterince KAVRANMI Ş değildir. 

Herşeyden önce değişik görüşlerin pratikte uygulanırsa ne 

anlama geleceği konusunda daha net bir tablo çıkarabilmek so

mut durumun nasıl şeki!leneceğine bağlıdır. Örneğin Türkiye 

Kürdistan'ı gerçeğinde otonomi, federasyon yada bağımsızlık 

sorunu nasıl ve hangi koşullarda çözüm bulabilir? Kürdistan'ı 

bir bütün olarak içeren çözümlerde, bu politik hedefler hangi 

anlamlara geliyor? 

Açıktırki, her ne kadar çeşitli yaklaşımlar getirilmişse bile 

bu sorunlar önümüzde duran ve herkesçe açıklık kazanması ge

reken sorunlardır. Daha çok siyasi proğram tartışmaları iç inde 

ele alınmalıdır. Çünkü, Kürdistan ulusal ve toplumsal kurtuluş 

mücadelesinin şu yada bu şekilde çözümü sözkonusu ettiğimiz 

sorunun netleşmesine çok yakından bağlıdır. 

Yazımızın başrığından anlaşılacağı gibi, bu yazımızda sadece 

otonomi ·demokrasi tartışmasına değinmeye çalışacağız. 

Bilindiği gibi bu tartışma daha çok Irak ve iran Kürdistan'ın

da çalışma yürüten siyasi örgütlerce, yıllardan beri ileri sürülen 

siyasi hedeflerdir. 

Bu alanlarda çalışan örgütlerin hemen hemen hepsi Irak veya 

iran KÜrdistan'ına otonomi, Irak ve iran 'ın geneli için de d~
mokrasi talebini ileri sürüyorlar. Hatta iki talebi birbirinde so

yutlamadan birlikte ileri sürüyorlar. 

Bu talebin pratikte ne anlama geleceği veya bu talebin hangi 

koşullarda gerçekleşebileceği konusu, somut birtakım gelişme

ler olmadığı için pek tartışılmıyordu. Biz otonomi ·demokrasi 

talebinin teorik ve pratik olarak ne anlama geleceği konusuna 

değinrneğe çalışacağız. 

Kürdistan'a otonomi talebinin pratikte gerçekleşmesi ezen u

lus ile birlikte tek devlet içinde Kürtlerin yaşadığı bölgelerin o

tonomi kazanması anlamına gelir. Örneğin lrak'ı örnek olarak 

ele aldığımızda, Kürtlere otonomi, Irak devleti'nin bütünlüğü i· 

çinde Kürt halkının yaşadığı bölgenin tümüne otonom bir ida

renin getirilmesi ve bu otonom idarenin de Irak devletinin bir 

parçası, ona bağımlı olmasını öngörür. 

Otonominin nasıl çalışacağı yada detaylara ilişkin tartışma

ları konumuzun dışında kalmaktadır. Ancak, yukarıda da de

ğindiğimiz gibi otonomi konusunda en belirgin özellik çözü

mün her yönü ile ezen ulus ile birlikte "ezen ulus devleti" nin 

sınırları içinde olacağıdır. . Bu aynı zamanda şu anlama gelmek

tedir. Otonomi ancak ve ancak ,;ezen ulus devleti" nin bu tale

bi kabul etmesine bağlı olarak şekillenebilir. 

Yani "ezen ulus devlet'inin kendisi istemedikçe, böylesi bir 

talep kabul görmeyebilir. Otonomi talebinin kabul edilmesi 

Kürdistan'lı örgütler açısından ileri sürülen bir talep ise, hakim 

devlet açısından bir kabul etme yada etmeme sorunudur. Oto· 

nomi talebinin demokrasiden soyut olarak pratik anlamı bu

dur. 

Devletin tümü için demokrasi talebi ise genel için geçerli o

lan demokratik bir iktidarın işbaşına gelmesi demektir. De

moktik bir iktidarın sosyalistler açısından ne anlama geldiği 

aslında gayet açık olmasına rağmen yine de değinmekteyarar 

var. Sözkonusu demokratik durum ister proletarya diktatörlü

ğüne isterse de halk demokrasisine tekabul etsin, bir tek anla

mı vardır ; bu da işçi sınıfı ve diğer emekçi ezilen sınıf ve ta· 

bakaların bizzat iktidarda olmaları ve değişik ulusal demok

ratik haklarının korunması ve güvence altına alınmasıdır. Bu

nun d ışında iktidarın demokratiklik derecesinin şu yada bu 

ölçüde olması sorunun özünü değiştirmiyor. 

Örneğin proletarya ve halk demokrasilerinin dışında olan bur

juva demokratik bir rejimde de işçi sınıfı örgütlenmesine karşı 

yasak ve ulusal baskı sözkonusu olmayabilir. Batı burjuva de

mokrasilerinde bunu görmek mümkün. KÜrdistan'ı sömürgeleş

tiren devletleri batı ülkeleri ile sözkonusu konularda karşılaş· 

tırmak her ne kadar sakıncalar taşıyorsa da teorik olarak müm

kün olabileceğinden böylesi bir karşılaştırma yapılabilinir. 

-) 
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Hemen belirtelimki, devrimciler açısından burjuva demokra

sileri ile halk demokrasileri arasındaki fark somut olarak belli

dir. Batı burjuva demokrasilerinde işçi sınıfı örgütlenmesine 

karşı genel olarak bir yasak olmamasına rağmen, ulusal soru

nun çözümlenmediği ülkelere rastlamak gayet mümkün. Örne

ğin ingiltere, ispanya, Fransa, italya gibi ileri batı burjuva de

mokrasilerinde ulusal kaynaklı irJ:ında, Bask Sandin, Katalon

ya, Korsika gibi sorunların varlığı günümüzde bütün canlılığı 

ile sürmektedir. 
Zaten işçi sınıfı örgütlenmesinin serbestliği bu ülkelerdeki 

işçi sınıfı hareketinin mücadelesi ile elde ettiği bir kazanım ol

duğu gibi, aynı zamanda burjuvazinin onu ne kadar kontrol al

tında tutmasıylada yakından ilgilidir. 
Bu yüzden teorik olarak olası olan durum ile kapitalist ülke

lerin oluşturduğu ''demokrasilerde bu sorunların nasıl çözüm 

bulacağı sorunu birbirinden farklı şeylerdir. Bu nedenlede biz

ce ulusal sorunun otonomi ile çözümü ancak gerçek demokra

tik bir rejimde gerçekleşebilir. 
Kısacası, demokratik bir iktidar da ulusal baskı olmayacağı 

gibi komünistlerin örgütlenmesine yasaklar konulmamalıdır. 

Yoksa rejimin demokratikliğisözkonusu olamaz. 
Görüldüğü gibi, otonomi-demokrasi talebi aslında pratik iş

leyişte DEMOKRASi-OTONOMi olarak sıralanması gerekiyor. 

Yani, demokratik olmayan bir rejim zaten otonomi (ezilen 

ulus için) talebini doğal olarak kabullenmeyecektir. Bir ulu

sun otonomi kazanması da büyük devlet sınırları içinde olaca

ğına göre iktidarın böylesi bir talebi salt zorlandığından değil, 

rejimin genel olarak ulusal soruna ilişkin düşüncelerinden kay

naklanarak gerçekleştirmesi gerekecektir. 

Konuyu biraz daha açarsak ; esasında otonomi talebinin hiç 

bir koşulda ülkenin tümü için demokrasi talebini gerçekleştir

meden belirleyici bir rol oynayacağı sôylenemez. Dolaysıyla, 

ileriye sürülen talebi bütün ülkeye demokrasi, Kurdistan'a oto

nomi olarak ele alırsak daha mantıki olacaktır. Daha doğrusu 

otonomi talebi özünde demokrasi talebine bağımlı olarak gün

deme gelen bir taleptir. Aksi durumda otonomi-demokrasi ta

lebini ileri süren örgüt, aslında iki talebi de gerçekleştirme işini 

kendi proğramlarına alarak ülkenin tümüne ilişkin siyasi alanda 
yapacağı değişikliğe, bu talebi bağlı kılıyor. Bu durumda, kar
şısında talebe ilişkin bir muhattap olmayacağı gibi, kimse ile 

pazarlık yapması da sözkonusu değildir. 
Demekki hem otonomi hemde demokrasi talebi aslında birbi

rini şu veya bu şekilde tamamlayan talepler olup birbirinden 

ayrı olarak ele alınmamalıdır. 
Örneğin, demokratik bir rejimde otonomi talebinin (ya da 

ulusal baskının ortadan kaldırılması talebinin) iktidarca yeri

ne getirilmemesi· sözkonusu değildir. Yada otonomi talebinin ger

çekleşmesinin ülkenin tümünün demokratikleşmesine bağlı ola

cağı gerçeği gözardı edilmemelidir. 
Otonomi -demokrasi talebinin teorik olarak ne anlama geldi

ğini, iki talep arasındaki bağı da irdeledikten sohra, pratikteki 

farklı çözümlere ilişkin görüşlere bir göz atalım. 
Otonomi sorunu (talebi) ülkenin tümüne demokrasi getiril

mediğinde de çözüme bağlanabilirmi ? O halde bunun nasıl 

bir "otonomi" olacağına_ bakalım. 
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Örneğin, sömürgeci devletlerden herhangi birisinin şu veya 

bu nedenden dolayı "otonomi" talebini kabullenmesi, ama, ül

kenin bütününde demokratik bir değişmenin sözkonusu olma

dığı koşullarda, bu çözüm Kürt halkı açısından ne anlama gel

mektedir ? Bu sorun tartışıldığında konuyu daha iyi anlaşıl

ması için somuta indirgemek gerekecektir. Demokratik olma

yan bir rejimin gerçek bir otonomi talebini kabul etmesi müm

künmüdür ? Eğer bu mümkün ise bunun Kurdistan ulusal de

mokratik mücadelesine getireceği yararlar nelerdir ? Konu , 

onu ortaya çıkaran koşullarla incelendiğinde böylesi bir duru

mun Kurdistan ulusal demokratik mücadelesine hiçbir yarar 
getirmeyeceği ortaya çıkmaktadır. 

Yıllardır ülkemizi sömürge olarak kullanan, ulusal demokra

tik hareketimize ve haklarımıza en büyük darbeyi vurmakta bir 

an bile. tereddüt etmeyen, ülkede devrimci-demokratik muhale
feti çökertmek iç in her türlü anti demokratik yöntemlere baş 
vuran bir rejim, Kürt halkının gerçek bir otonomiye kavuşma

sını kabullenemez. Gerçek bir otonomi, ortadoğu'da en önem
li sorunlardan biri olan Kurdistan sorununa ilişkin çözümler

den biri anlamına geleceğinden, özellikle bölgedeki sömürgeci 

devletler ile emperyalizmin çıkarlarına ters düşecektir. Emper
yalizm, orta-doğu'da kendi çıkarlarına ters düşecek "çıban 

başları" nı yok etmek için en çok azgınlaştığı bir dönemde, 

Kürt halkının gerçek bir otonomiye kavuşmasına göz yumma

yacaktır. 

Yıllardır baskı ve katliamların en azgınını halkımıza karşı uy
gulayan ve b~~u~--dÖZunÜ- her geçen gün arttıran sömürgeci 

devfetTer, çıkarları teıiTil<eye-auşıugniidekö-mŞ~ devletıeri'n;·;sı
~ırları" nı tanımadan iç işlerine müdahale etme cüretini göste- .. 

rebilmelerini ( Türkiye'nin Irak Kurdistan'ını işgal hareketi) 

Kurt ulusal demokratik hareketi karşısında zor durumda kalan 

devletlerin ikili, uçlü hatta dortlu anlaşmalar yaptığını (lrak

ir.iilantiaŞ~ası 1975, Türkiye Irak sınır anlaşması vıJ.fiÖz
denl~ak.t.rtmadan: sömürgecilerin Kurt sorunu karşısında yıl-

,...~----------·--- ----
!ardır sürdürdükleri sömürgeci şoven tutumları bır an bile unut-- " ----ıiı~<!~rı ~Qf_~nY. ... ekal~, ne emperyalızmın nede sömür-
geci <!evi etierin Kürt halkına sunacak arı gerce ır otonomi 

~.~onusu değildir. Bu durum yakın tarihimizde örnekleri ile 

vardır. 

Bazı dönemlerde sömürgeci devletlerdeki iktidarların -iç so

runlardan dolayı- zayıf düştüğü durumlarda buna benzer tar

tışmaların gündeme geldiği olmuştur. Irak Kurdistan'ında 

1971 'de gündeme gelen ve halen bile gündemde olduğu ileri sü

rülen ''otonomi"sorunu, aslında kağıt üzerinde kalan ve hiç bir 

şekilde gerçekleşmesine çalışılmayan bir konudur. Kürt halkı

nın Irak'ta bir dönemler -bugünde geçerli olmak üzere- otono

miye sahip olduğunu ileri sürmek bu anlamda yanlış olacaktır. 

O dönemde de otonomi tartışmalarının gündeme gelmesi bir 

yandan Irak'ta iç sorunların kızıştığı, diğer yandan ise Kürt u

lusal hareketinin iktidarı zorladığı blf döneme rastladığını gö

rürüz. Irak'taki sömürgeci iktidar, sözkonusu durumu gider
mek için "otonomi" yi kabul ettiğini ilan etmişti. Bunun as

lında iktidara karşı gelişen muhalefeti bölme amacını güden bir 

"taviz" olduğunu, otonomiye ilişkin daha sonraki pratik çalış

malardan çıkarmak mümkün. Ayrıca o dönemde Kürt ulusal 
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hareketinin önderliğinin içine girdiği gerici ilişkiler de bu duru

mun pratikte gerçekleşmemesinde önemli rol oynamıştır. 

Otonomi tartışmalarının gündeme geldiği bir diğer durum ise 

Kürt ulusal demokratik hareketini bu konuda çeşitli kesimlere 

bölüp, bunlar arasında kanlı çatışmalar sahnelemek amacıyla 

olmuştur. Esasında bugünde yer yer süren KÜrdistanlı örgütler 

arasındaki kanlı çatışmaları, emperyalizm ve sömürgeci devlet

lerin siyasi planlarından soyutlamak mümkün değildir. Bu güç

lerin bizzat bilinçli çabaları, sözkonusu çatışmaları çok ciddi 

boyutlara ulaştırmada önemli rol oynamıştır. 

Ayrıca, genel olarak dünyada ve orta-doğu'da değişen siyasi 

duruma bağlı olarak sömürgeci devletlerin uluslararası konum 

ve ilişkilerine göre de otonomi sorunu gündeme gelmektedir. 

Otonomi tartışmalarının günümüzde yeni boyutlar kazanma

sının nedenlerinden bir tanesi de, genel olarak batı sosyal-de

mokrasisinin Kürt ulusal sorununa duyduğu ilgide somutlaşı
yor. Bilindiği gibi, batı sosyal-demokrasisinin son dönemlerde 

kürt sorununa karşı özel bir ilgi duymaya başladığını gösteren 

belirtiler vardır. Bunların detayına girmeyeceğiz. Ancak, soru

na açıklık getirmek için batı sosyal-demokrasisinin genel ola

rak ulusal kurtuluş hareketlerine ve yeni bağımsızlığını ka

zanmış halkiara ilişkin görüşlerini ve bu kapsamda Kürt ulu

sal hareketine duyduğu ilgiyi ortaya çıkarmak gerekmektedir. 

Bilindiği gibi sosyal demokrat partilerin oluşturduğu sosyalist 

enternasyonal, son dönemlerde özellikle Nikaragua, El-Salva

dor vb. ülkelerdeki kurtuluş hareketlerini desteklerken, oluştu

rulacak yeni düzenin de kendi düşüncelerine uygun oluşması 

için büyük çabalar harcıyarlar. Özellikle sosyalist bir gelişme

nin önüne geçmek için çeşitli öneriler ileri sürüyorlar. Yani 

oradaki Sandinist iktidara yapılan maddi ve manevi yardımı, 

toplumun sosyalist yönde gelişimini, "Sovyet yanlısı" bir ikti

darın oluşumunu engellemek için destek olarak kullanmakta

dırlar. Çeşitli sosyal-demokrat hükümet yetkililerinin yaptık

ları açıklamalar bu durumu kanıtlamaktadır. 

Kürt hareketleri için de bu durum sözkonusudur. Sosyal<le

mokrasr-eğer._ı<Tirt ulusal hareketıne ılgı duy~ et

mek istiyorsa bu belli hesaplara göre Y'!:Qılma~dır.Yoksa bu 

hesaptarına uymaya:ca1<"15iihareke-ti-iŞi~ b~~steklemesi 
sözkonusu değildir. Sosyal demokrasinin Kürt ulusal demokra

tik· hareketine olan ilgisine ve ilşkilerine bu anlamda yaklaş

mak gerekir. 
Sosyal demokrasinin üzerinde en çok durduğu uluslararası 

sorunları şöyle sıralamak mümkün ; Latin Amerika 'daki kur

tuluş hareketleri Nikaragua, El-Salvador, Guatemala vb, Orta

doğu'da Filistin soru~u, Irak-iran savaşı, Kürdistan sorunu, 

Afrika'da Namibya, Zimbabve vb. ülkeler.Bilindiği gibi bu a

lanlardaki sorunlar uluslararası alanda önem derecesi yüksek 

olan sorunlardır .Ayrıca bu alanlarda ABD emperyalizminin et

kinliği giderek sarsıldığı göze çarpmaktadır. 
Sosyal demokrasinin son dönemlerde uluslararası planda ol-

dukça akit roller üstlenmek istemesinin birçok nedenleri var. 

dır. 

Bu nedenlerin en önemlileri iki yönlüdür. Birincisi, sözkonu

su ~lanlarda emperyalizmin en saldırganve.azğin· guc!l ABD 'n lll 
·efkTriTiğlrifiı-giderei<-sirsıiaığırı·ı·göruyörüz:J\tm-;-ı:at:T Ameriki' 

da ~clçikça diktatörlükleri ayakta tut~ak.iÇ"in.milyarlar harcı-
yor. ·Orta Amerika:-·Ciikflierid mi<~ie~e.-~~~~bll.iir9:Y:ikas$Hll~r-

... -~-·~---w .. ~·~···~----v-·~~-.,--~ ~·-.. ••"-"' 

düzenleyerek tehdit ediyor.Orta<loğu'da ve Afrik~'Q.a_d'!_ ABD 
.P -- - ··- ·-· . . . --·~-

emperyalizminin gerçek yüzü her yönü ile ortaya çıkmış du-

rumôadır. H arı<· güÇTerlarasinoa anti-ABD tepkiler iniiyorilan 

ayağa kaldırablliyor:zamanner-yônü He ilerici güçlerin lehine 

genş·nıeı<ieair:-n<r..ıc-isl;-sösyafdeıTıoı<rasi; koşu-ııara ilişkin-~la
;al<-dürumu değerlendirip~·muhtemenıctldar degiŞikTik·i~-ri-;;de 
Sö-syaHst sTsferWeya1<In1töntışiifu1en··eııgenemei<iÇin ,;Cıo-st"

ğUÇğ16rde~~ye girerek hıı dönüşLimleri engellemek istiyor. . 

-·Amaç-;Çıktır. Bir yandan etkinliği sarsılan ABD emperyaliz-

minin yerini doldurmak, diğer yandan Sosyalist Sistem'in etki 

alanını daraltmaya çalışarak kendi ideolojisini etkin kılmaktır. 

Bu durum saydığımız tüm sorunlarda olduğu gibi Kürt soru

nuna ilişkin de aynıdır. Sosyal-demokrasi esasında Sosyal is Sis

teme karşı geliştirilmeye çalışılan ideolojik ve pratik alternatif 

olarak lanse edilmektedir. 

Otonomi konusunda rol oynayabilecek önemli etkenlerden 

bahsettikten sonra, buna bağlı olarak gündeme gelen başka bir 

konuya da değinmekteyarar var. 

Yazımızın bütünlüğü içinde değindiğimiz önemli bir konu 

var. Genel olarak Kürdistan sorununa ve buna bağlı olarak çö

züm önerilerine ilişkin gerek orta-doğu ülkelerinde gerekse 

Dünya kamuoyunda cılız da olsa bir tartışmanın sürdüğü bir 

gerçektir. Konuya ilişkin düşünceler tam şekil kazanmamasına 

rağmen eğilimler belli sayılır. iki çözüm üzerinde tartışma yo

ğunlaşıyor. 

1- Batı sosyal demokrasisinin destekleyebileceği kendi düşün

cesine uygun bir çözüm. 

2- Emperyalizme karşı Kürdistan halkının ulusal ve toplum

sal kurtuluşunu· bütünlük içinde ele alan bir çözüm. 

Olayın ilginç ve bizce önemli olan yanı ise şudur. Yukarıda 

saymaya çalıştığımız çözüm alternetifleri, Kürdistanlı örgütler 

ve kadrolar arasında yoğun tartışılan sorunlar olması ve buna 

göre temel değişikliklere yol açabilecek eğilimleşmelerin gide

rek belirginleşebileceği gerçeğidir. Bu belirginleşme henüz bü

tün yönleriyle şekillenmediği için konuyu fazla açmayacağız. 

Ancak, bugün olmazsa gelecekte mutlakka bu "ayrışma" gün

deme gelecektir. Aslında en doğal olanı da budur. Böyle bir 

saflaşmanın açıklık kazanması sorunun çözümünü daha da ya

kınlaştıracaktır. 

Sonuç olarak şunu belirtmekte yarar var. Bu sorunun önem 

derecesini de hesaba katarak, bütün siyasi hareketlerin gerek 

kendi içlerinde, gerek kamuoyuna yönelik sistemli bir tartışma 

açmaları gerekiyor. Yukarıda sözünü ettiğimiz "ayrışma" nın 

sağlam bir temelde şekillenmesini sağlamak için bu gereklidir. 

Aksi takdirde, eğilimler gerçek temel nedenlerden değil de bir 

takım yan faktörlerden etkilenebilir, şekillenme böylesi yanlış 

bir temelde oluşabilir. Bununda halkımızın mücadelesine bir 

yararı olmayacaktır. 

Otonomi-demokrasi tartışmaianna ele aldığımız biçimde 

dergimizde yer verınemizin nedeni, bu konunun son dönem

lerde kazandığı güneeli iktir. 

Ancak, bizim açımızdan, Kürdistan SAL DEMOKRA-

TrK HALK1>EVRiM1 otonomi çözümleriyle sınırlı tutulabile

cek bir sorun değildir. 
"-Gelecekte hem bu konuya hem de gelişmelere göre daha da 

netleşecek otonomi sorununa değinıneye devam edeceğiz . 
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Genel Af 
tart1smalar1 uzerine 
12 Eylül faşist darbesinin ardından ge

çen üç yılı aşkın bir süre içinde, faşist 
diktatörlüğü kuruıniaştırma çabalarında, 

Türkiye mali-sermayesinin sözcüleri bu 
çabalarını kamufle edebilmede de, tıpkı 
kendi diktatörlüklerini yerleştirme çaba
larında olduğu gibi önemli başarılar elde 
ettiler. Zaten bu iki yönlü başarı, birbiri
ne neden-sonuç ilişkisi temelinde çok 
yakından bağlıdırlar da. Birini, bir diğe
rinin dışında düşünmek yada elde ede
bilmek olası değildir. Yaşanan gerçek
ler, herşeyden önce halklarımızın yaşam 
hakkı üzerinde kurulan ve pervasızca sür
dürülen politikalar, bu politikaların uy
gulama sürecinde gerekçelendirilmesi ve 
nitelendirilmesinin aldığı biçimler bu 
durumu tüm çıplaklığı ile ortaya ser
mektedir. 

Ancak, sorunun önemli yanı, "sol"eti
keti taşıyan, kendilerini "demokrat", 
"aydın", "anti-faşist" vb. sıfaltlar ile ni
teleyenleri de bir yana bırakırsak, geçen 
üç yıllık süre içinde zaman zaman de~
rimci-demokratik muhalefetin, demok
rasi güçlerinin, faşist diktatörlüğün ku
rumlaştırılması çalışmalarının kamufle 
edilmesinin araçları olan "tartışmaların" 
hemde sınırları herkesçe malum olduğu 
bilinen "tartışmaların" arkasından sü
rüklenmeleri dir. Bu durum kaı;ınılmaz 
olarak, diktatörlüğün kurumlaşma çaba
larını kolaylaştırmakla kalmıyor, aynı 

zamanda hoşnutsuzluğundan, kıpırdan
malarından sıkça ve bolca sözedilen ge
niş emekçiyığınların, halk yığınlarının 
diktatörlükten kurtulma perspektiflerini 
ve bunu gerçekleştirecek araçların bulu
nup yaratılması eylemini çarpıtıyor, ka
rartıyor. Bu kararına ve çarpıtma olayı 
en somut biçimi ile güçlü bir alternatifin 
kitlelerin içinde yer bulamayışında açı
ğa çıkıyorsa bile, olayın diğer yanında, 
alternatif'in yada alternatif "adayları

nın" ileri sürdükleri istemlerin, daha ko
lay şartlarda bulunabilmesin i, ortada bu
lunan ile, aranıp bir türlü bulunamayan 
"alternatiflerin" istemlerinin biraz önce 
belirttiğimiz gibi zaman zaman çakış

ması durmaktadır. 

6 

Bu durumda, doğal olarak "güncel ta
lepler uğruna savaşımı, faşizmi yıkma 

savaşımı ile bütünleştirme" adına şekil
lenen sloganlar, yukarıda sözünü ettiği
miz çerçeveyi aşamamaktadır. Sonuç, 
ya tersine dönüşerek faşizmi yıkma sa
vaşımı güncel talepler uğruna savaşım 
derekesine düşürülmekte, ya da faşist 

diktatörlüğü yıkma hedefi ve savaşımını 
burjuva reformist güçlerin "muhalefet" 
gücüne terketme biçiminde ortaya çık
maktadır. Bu durum toplumun içinde 
bulunduğu günümüz koşı.ıllarında açık 

bir biçimde gözlemlenebilmektedir. 
Türkiye ve Kurdistan demokrasi güç

leri açısından, açıktır ki, bu durum her
şeyden önce tek tek içinde bulundukları 
ideolojik, politik, örgütsel sorunlardan 
kaynaklanıyorsa, diğer yandan herkes 
tarafından sözü edilmesi ihmal edilme
yen anti-faşist güçlerin genel olarak cep
he birliğinde somutlaşması gereken -fa
şist diktatörlüğü yıkmaya muktedir tek 
gerçek örgütlü alternatif olarak- örgüt ve 
giderek savaş birliğinin olmamasından 

kaynaklanmaktadır. Kuşkusuz böyle bir 
yapıya ulaşamamış olunmasının en ö
nemli nedenlerinden biri -hatta en ö
nemlisi- ortak bir proğramın şekiilenme
miş olmasıdır. 

İçinde bulunulan durumu ve ana nede
nini bu şekilde özetledikten sonra, özel
likle son aylarda "güncel "leş en "genel 
af'' tartışmaları somutun da sorunu irde
lemeye çalışalım. 

Bilindiği gibi, faşist cunta, diktatörlü
ğünü kuruıniaştırma ve kalıcılaştırma 

çabalarını, iktidarı gaspettiği günden bu
yana "demokrasiyi inşa" adı ile sürdürü
yor. Bu çabalarının bir ürünü olarak 83 
yılı ortalarında kurdurduğu partiler ile 
6 Kaşım 83 'te "seçimler" yapıldı, "par
lamento" oluşturuldu, kendi deyimleri 
ile "demokrasi" ye bile geçildi. Bu süreç 
içinde "demokrasi sacı'' nın üç ayağı 

MDP,ANAP ve HP, kendi iktidarlarında 
neleri yapacaklarına ilişkin birçok va
adlerde bulundular. Konumuzu ilgilendi
ren yanı ile vaadlerden birini "kader 

kurbanları" nı kurtarma olarak gerekçe
lendirilen ve "af", "kısmi af", "genel af" 
vb. kavramlar ile nitelendirilen, faşist 

diktatörlüğün toplama kamplarında bu
lunan onbinlerce tutuklunun durumu o
luşturmakta idi. Açıktır ki, üç yıldır, 

Türkiye ve Kurdistan da günlük yaşamın 
en çok konuşulan konusu, toplumun 
kanayan yarası olan bu durum "demok
rasi 'ye geçiş" sürecinde ihmal edilemez
di ve nitekim edilmedi de. Bunun için 
de, biraz önce belirttiğimiz kavramlarla 
nitelendirilen "tartışma" günlük basında 
gündeme geldi. "Tartışma" güdümlü gel
diği gibi sınırları da belirlenmiş bir bi
çimde sürüyor. "Seçimler" den sonra da 
HP bu konuda, kapsamı basında çıkan 
bir önergeyi "parlamento" ya sunarak 
"tartışma"ya bir boyut daha kazandırdı. 

özet olarak, demokrasi güçlerinin 
farklı kesimlerinde, hala "genel af" tar
tışmasına yetişme, "genel af istemini ön 
plana çıkarma, savaşımı yükseltme" ça
baları sürerken, HP, bir önerge ile "par
lamentoya··bile yetişti. Yani, öyle görü
nüyorki, demokrasi güçleri "yaya" kal
dılar. 

Sorunun espri yanı bir yana, ancak 
yaklaşım bir genel af istemi ve beklentisi 
ise demokrasi güçleri açısından,bunu ön 
plana çıkaranlar zaten çıkarmış ve ken
dilerine göre gerçekleştirmeye çalışıyor
lar. Açıktır ki, faşist diktatörlüğün yeni 
cezaevleri yapımını en önde sürdürdüğü, 
cezaevlerinde katliamları kitleselleştir

ği, insan avını süregenleştirdiği bu ko
şullarda üsttüne üstlük basında ve gide-, 
rek "parlamento"ya yetişen "af" tartış
maları anlamsız değildir. Bir yandan ye
ni cecaevleri ve katliamlar, diğer yanda 
kitleler arasına yaydırılan "af" beklen
tileri. İşte hoşnutsuzluğu artıyor deni
len yığınların muhalefetinin pasifize e
dilmesi eyleminin faşist diktatörlük açı
sından en önemli somut ve "güncel" gös
tergelerinden biri bu durumdur. 

DEMOKRASi GüÇLERİ AÇlSINDAN 
DURUM NEDİR ? 

Yukarıda belirttiğimiz gibi, faşist dik
tatörlüğün toplama kamplarında bulu
nan onbinlerce ilerici, yurtsever ve sos
yalistin durumu, işkence ve katliamlar, 
toplumda en fazla konuşulan konuların 
başında gelmektedir. Türkiye ve Kurdis
tan' da herhangi bir yakınının -akraba, 
dost vb.- faşist diktatörlüğün toplama 
kamplarında işkenceden geçmeyen aile 
hemen hemen yoktur. Yalnız başına bu 
durum bile, kaçınılmaz olarak en geniş 
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emekçi yığınları faşist diktatörlük ile 
dolaysız olarak karşı karşıya koymakta, 
onbinlerce insanın insanlık onurunu ko
rumak için en ağır işkencelere rağmen 
direnişi, toplumu en çok ilgilendiren so
run olmaktadır. 
Faşist diktatölüğe karşı savaşımı ör

gütlemede, elbetteki sözkonusu ettiği

miz bu durum, demokrasi güçleri açısın
dan değerlendirilebilecek, değerlendiril
mesi gereken ve dolaysıyla faşist dikta
törlüğü alaşağı etmede etkin bir silah, ö
nemli bir potansiyel güçtür. Ayrıca, bin
lerce ilerici, yurtsever ve sosyalistin kar
şı karşıya bulundukları durum demok
rasi güçleri açısından tartışmasız gün
demde tutulması, yaygınlaştırılması ve 
giderek faşist diktatörlüğün insanlık dışı 
işkence terör ve katliamlarının dizgin
lenmesi gereken bir durumdur. 

Bu gerçeği böyle saptadıktan sonra, 
sözkonusu edilen görevin nasıl yerine ge
tirilebileceği ve başarılabileceği sorusu
nu yanıtlamak gerekmektedir. Ki bu so-

Söz onusu kavram "af. genel af, kısmi 
af"~vl).-llailgi biçim ve icerjkte Heri ~Ü

rill:ürse stırtilsun, demokrasi ·· 

si~ an faşıst ik~rlü:ün ~~kı. _isken
c! ve katlıamların!,!!_!ll;şrul11 ~mn peşl-

. n n kabullenme, deyim u;:;: ise top
lama kamplatrfia doldurul n~ 
antl-fii.Şislin 3«Iuluğu" nu onaylama-

·"ffır~ Bu noktadan da hareketle faşist dik
t~tukten zaten ismı usfifi'lde'"""af" edil
meyi beklemektir. Açıktır ki bu durum 
'aem~iidir:Qi-
mamahdır. 

' üçüıı_~_!i önemli nokta ise, "af" istemi
nin demokrasi güçleri aç_ısından "giincel 
talep" adına taktiksel olarak ileri sürWe
bilecek bır istem olmamasıdır. İlk iki ge
rekçeye bağlı olarak, sözkonusu istemin 
taktıksel yanhşlığı ve "güncel taleplerin 
iktidar savaşımı ıle bütünselliği" ne tek; 
bul etmeme durumu sözkÔİiüSUcrur. 

Çünkü ; demokrasi güçleri "genel af" 
kavramı ile neyi istediklerini, faşist dik
tatörlüğün "demokrasisacı" nın ayakla
rından yani faşist diktatörlüğün icazetli 
siyasi partilerinden ne anlamda farklı dü
şündüklerini yansıtmamakta, aksine 
bunları birbirine karıştırmaktadır. Bu 
durumdan yararlanan da, kaçınılmaz o
larak faşist diktatörlük olmaktadır. 

"Genel af" kavramının demokrasi güç
leri açısından siyasal demokrasi talebi
nin ilk şartı olan düşünce ve örgütlenme 
özgürlüğüne denk düşen bir istem oldu
ğu dikkate alındığında, kavramın içeri
ğe uygun olmadığı ortaya çıkmaktadır. 
Güncel talepler somut sloganlar ile şekil
lenip kitleler arasında yer edeceğine gö
re, sloganların, talepleri içerik olarak 
yansıtmasına özen gösterilmelidir. Diğer 
yandan, demokrasi güçleri açısından 

güncel talep olarak acil sorun -hem üç 
yıldır gündemden çıkmamış olması, hem 
de ilk başta aşılmasının gerekliliği nede
niyle - bizzat üç yıldır toplama kampla
rındaki direnişierin temel sloganlarını 

yaygınlaştırmak, bunu örgütlernek ve bu 
istemierin gerçekleştirilmesini sağlamak
tır. Gerek yurt içinde, gerekse yurt dı
şında kitlelerin etrafında kümeleneceği, 
kamuoyunun duyarlılığının süreklileşe

ceği ve giderek faşist diktatörlüğün yıkı
rnma yöneltilebilecek güncel talepler 
bunlardır. Yani üç yıldır tpolama kamp
larında "iŞKENCEYE SON, iDAMLA
RA SON, HERKESE AÇIK SAVUNMA 
HAKKI vb." biçiminde somutlaşan is-

temler ve sloganlar olmalıdır. Açıktı

ki bu sloganların "af" istemi ile yakınlı
ğı sözkonusu değildir. Aksine "af" tar
tışmaları sözkonusu sloganları, somut, 
güncel ve acil istemleri arka plana itmek
te, özellikle ülke içinde belirgin olmak ü
zere yurt dışında da yığınları ve kamuo
yunu kısır bir "tartışma" içinde bekleyi
şe ve edilgenliğe sürüklemektedir. 

Sözünü ettiğimiz bu somut, güncel ve 
acil sloganların dışında bunları, tümü ile 
içeren daha geniş kapsamlı istem, de
mokrasi güçleri açısından daha önce de 
belirttiğimiz gibi faşist diktatörlüğe kar
şı siyasal demokrasi talebinin odak nok
tası olarak düşünce ve örgütlenme özgür
lüğünü içeren "POLİTİK TUTUKLULA
RA öZGüRLüK" istemi ve sloganıdır. 
istemlerimizin farklılığını, farklı konuş
tuğumuzu somutlaştırarak yığınlar ara
sında maddi bir güç durumuna getirebili
riz. 

öyle ise, güncel taleplerimiz için sava
şımı 

- İŞ KENCEYE VE KATLİAMLARA 
SON! 

- AÇIK SAVUNMA HAKKI VE OLA
NAKLARI! 

-İDAMLARA HA YIR ! 
- POLİTİK TUTUKLDLARA öZ-

GüRLüK! 

biçiminde yükseltelim. 
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Nasıl bir FEDERASYON? 
2-3 aydır, yurtdışındaki Kürt kamuoyunu çok ya

kından meşgul eden lsveç-Kürt Federasyonu'nun 4. 
Olağan Kongresi nihayet sonuçlanabildi. 

Bilindiği gibi, isveç 'teki Kürt Federasyonu, Kür
distan 'ın dört parçasından örgütlerin içinde temsil ol
duğu bir kuruluştur. 

Federasyon içinde yeralan örgütlerin, Kürdistan u
lusal demokratik hareketindeki yerleri gözönüne alın
dığında, önemli bir platform olduğu tartışılmaz bir 
gerçektir. Bu yönüyle de olsa, federasyon olgusunun 
gerçekten desteklenmesi ve korunması gerekiyor. 

Ancak, bu olumlu platformun korunması ve ge
liştirilmesi gerçeği madalyonun bir yüzünü oluşturur
ken, bu olumlu olaya karşı geliştirilmeye çalışılan ba
zı sakat anlayışlar ve genel olarak federasyon çalışma
larını sabote etmeye yönelik bilinçli çabalar ise ma
dalyonun diğer önemli yanım oluşturuyor. 

Bize düşen görev, bir yandan olumlu yanı koruyup 
geliştirmek ise diğer yandan da sakat ve olumsuz an
layışlara karşı çıkmak olmalıdır. 

Federasyonun 3. Kongresinde ortaya çıkan tablo 
ve bunun 4. Kongreye kadar geçen süre içindeki çalış
maları, dergimizin daha önceki sayılarında değerlendi
rildiği için, bu konulara yeniden değinmeyeceğiz. Bu 
Sayımızdaki değerlendirmemizde, 4. Kongrenin genel 
bir değerlendirmesini, kongre sonrası ortaya çıkan du
rumu ve genel anlamıyla bir göçmen örgütü olarak, fe
derasyonun demokratik bir yapıya nasıl kavuşturula
bileceği, adına laik bir çalışma yürütebileceği konula
niarım açmaya çalışacağız. Bu değerlendirme, bu ko
nudaki daha önceki değerlendirmelerimizi bu anlamı 
ile tamamlayıcı niteliktedir. 

4. KONGRE VE iLKESIZ ITiiF AK 'IN 
PARÇALANMASI! 

4. Kongreye geldiğimizde, geçen dönemde oluştu
rulan ilkesiz ittifakın yine sürdürüleceği samlıyırdu. 

Ama durumun böyle olmadığı, Kongrenin ilk gün
kü tartışmalannda ortaya çıktı. Ilkesiz ittifakı oluştu
ran kesimler, dışlanndaki "tehlike"leri hertaraf (!)et
tjkten sonra, zorunlu olarak birbirine düştüler. Anlaş
mazlıklarının asıl kaynağım oluşturan başkanlık soru
nu, Kongrede hiç tartışılmazken, başka yan problem
ler gündeme getirildi, taraflarca. Geçen yılın suni 
dostlukları aniden suni düşmaniıkiara dönüştü. Geçen 
yıl olduğu gibi bu yıl da ilkesiz olarak. 
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Biz, anlaşmazlığın farkında ve bilincinde olarak, 
bir yıllık ittifakın gerçekten ilkesiz olduğunu sergile
mek için taraflarca sürdürölmeye çalışılan bu yan tar
tışmalara etkin olarak katıldık. Gerçek yüzlerini sergi
lerneye çalıştık. 

Kongre, iki gün, gerçek sorunlanmızı tartışamarlan 
1,5 ay ertelendi. Bu arada, geçen yılki ilkesiz ittifakın 
da gerçek yüzü ortaya çıkmış oldu. 

1,5 aylık ertelemenin, taraflan birazcık da olsa o
lımlu bir konuma get.rileceği ümit ediliyordu. Ancak 
bunun böyle olmadığı, hemen Kongrenin ilk gününde 
ortaya çıktı. 

Geçen yıl, ilkesiz ittifakı oluşturanlardan biri olan 
"sekter"lerimiz, bu yıl da ilkel dayatmalanın ileri sü
rerek halen tam akıllanmadıklanm ortaya koydular. 
Onlar, bizim derneğin yönetime girmemesi için elle
rinden gelen her türlü yola başvurdular. Eski alışkan
lıklanndan olacak, dayatmatarının yer bulmadığı du
rumlarda bunu tehditlere dönüştürdüler. Amaç, bi
zim hiçbir koşulda yönetime girmememiz idi. Dayat
malar ve giderek tehditler, diğer güçlerce itibar gör
mediğinde, ilkelliklerini bir kez daha ortaya koyan 
bizimle ilgili bazı öneriler ileri sürdüler. Böylece, ne 
denli geri düşüneeli olduktarım ortaya koymuş oldu
lar. 

Sonuçta, Kongrenin tekrar ertelenmesi gündeme 
geldi. Kongre gündeminin iki maddesinin henüz tar
tışılmadığı, ancak salonun kapanmasına 15 dakika
lık bir zamamn kaldığı, muhtemel bir ertelemenin 
nasıl oalcağına ilişkin tartışmaların yapıldığı bir or
tamda, Kongre divanina apar topar bir liste sunuldu. 
"Son dakika liste"si, çok aceleye gelmiş olacak ki, 
listede ismi olan 2 aday üye, listeden çekildiklerini 
açıkladılar. Nihayet son dakikalarda, basit bir seçim 
yapılarak, sunulan liste yeni düzeltmelerle, kongre 
çoğunluğu tarafından kabul edildi. Kongre, son gün
dem maddesini -ki en önemli maddelerden birisidir
tartışamarlan dağıldı. Federasyon sorunu da bir çö
züme varmadan şimdilik son buldu. 

Çözüme varmadı diyoruz, çünkü, oluşturulan yö
netim hem temsil hem de yetenek bakımından, ge
çen yönetimin bile çok gerisindedir. Yönetimin dı
şında kalan siyasi güçler, geçen yıla nazaran en az 
iki mislinden fazladır. Yönetim, kadro bakımından 
oldukça zayıf bir yapı arzediyor. 

Bütün bunlar, federasyon sorununun olumlu bir 
çözüme varmarlığını gösteren önemli belirtilerdir. 
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NASIL BiR FEDERASYON ? 

Nasıl bir federasyon oluşturmamız gerektiği konu
sunda, ta federasyonun kuruluş çalışmalannın yapıl
dığı ilk yıllardan günümüze kadarki dönemde, görüşle
cimizi çok açık bir şekilde belirtmiştik. Kısaca tekrar 
belirtelim. 

Herşeyden önce, federasyon olayının ciddi bir şe
kilde ele alınması gerekiyor. Bu alandaki çalışmalann 
uzun bir dönemi kapsayacağını, sürekliliğini korun
masının zorunluluğunu kavramak zorundayız. Fede
rasyon olayı, bir-iki yıllık bir çalışama değildir. Kürt 
göçmen topluluğu isveç 'te kaldığı sürece -ki bunun 
tersi bir gelişme sözkonusu değil- federasyon tipi,güç
lü ve bütün Kürtleri temsil edebilen bir örgütün varlı
ğı heran gündernirnizde olacaktır. Bu yüzden, küçük 
hesapiann herhangi bir sonuç vereceğini ümit etmek 
ancak safdillilik olur. 

Hiç unutulmasın ki, bugün federasyon konusunda 
çeşitli dayatma ve iddialarla ortaya çıkanlar, belki ya
rın böylesi ciddi çalışmalara etkin olarak katılmaya 
hiç de rağbet etmeyecekler. Bu durum hiç de sanıldı
ğı kadar olanaksız değildir. Bu yüzden, sorunu dar çı
kar ilişkilerinden çıkarmak gerekiyor. 

Önümüzde duran en önemli ve ivedi görev, İSVEÇ' 
TEKi BÜTÜN KüRTLERi TEMSiL EDEBiLEN, 
DEMOKRATiK VE GüÇLÜ BiR FEDERASYONUN 
oluşturulmasıdır. Bunun gerçekleşmesi için, İsveç'te
ki bütün Kürt örgütlerinin ilkeli ve duyarlı bir yol iz
lemesi gerekiyor. 

Gereksiz dayatmalardan, apolitik tutunılardan vaz
geçilmesi, geçmişte değişik örgütlerde ortaya çıkan 
bunalımın "kan dava "ları, feodal kinleri, federasyon 
gibi herkesi ilgilendiren ortak çalışmalara bulaştır
maktan kaçınılmalıdır. Kaldı ki, feodal düşmanlıklar 
zernininde, devrimci çalışma yapıldığı hiç görülme
miştir. Bu ilkel tutumlardan vazgeçilmelidir, çünkü 
sonuç vermez. 

Diğer önemli bir sorun ise kadroya ilişkindir. 
Bilindiği gibi, yetkin kadroların olmadığı bir ça

lışma, istendiği kadar uğraşılsın, iyi bir çalışmaya dö
nüşemez. Kadro sorununa, örgüt politikasının pratik 
uygulayıcılan mantıgı ıle yaklaşılmalıdır. -
" Fedrasyon da bir kuruluş olduğundan, yönetici 
kadrolannın gerçekten yetkin kişilerden oluşması ge
rekir. Yoksa belli dayatmalar veya boşluklardan piya
saya , daha iyisi bulunamadığından çıkan insanlar, e
ğer yeteneksizlikleri sözkonusu ise, örgütü mutlaka if
lasa götürecektir. Çünkü, çalışma yürütmek, dayatma
lar ileri sürmeye benzemez, özveri ve beceri ister. Bun
lann ikisinden de yoksun olanlar olumlu bir çalışın~ 
yaratamazlar, ayak bağı olurlar, ancak. Zaman bunu 
göstermeye devam edecektir. 

Demek ki, yetkin bir kadronun federasyonu yö
netmesi hayati önemdedir. 

Ayrıca, ilerdeki çalışmalan yürütecek kadrolann 
da bugünkü çalışmalann içinden çıkması gerekiyor. 
Yönetmlerin buna da fırsat yaratması gerkir. Yoksa, 
kapalı kapılar arkasında, hiç kimseyi harekete geçire
meyen eylenıleri saatlerce tartışmanın bir yarar getir
meyeceği gayet açıktır. Çalışmalar ancak kitleyi mo
bilize edebiliyor, onları harekete geçirebiliyorsa, ba
şanlıdır, sonuç verir. Aksi durumda federasyon her
kesee eleştirllerin yöneltildiği işlemez bir yığın ol
maktan kurtulamaz. Varolan potansiyeli de dağıtır, 
federasyona karşı ilgisizliği geliştirir. Geçen yıl du
rum buydu. Yönetim üyelerinin bazıları da dahil ol
mak üzere, istisnasız herkes federasyonun çalışma

mazlığından şikayetçi idi. 
Başka önemli bir sorun ise, federasyon un demok

ratik bir kuruluş olması gerektiği sorunudur. 
Bilindiği gibi, federasyon merkezi bir örgüt olma

dığından, üye dernekler, üyelik durumlan da dahil ol
mak üzere bütün iç çalışmalarında serbesttirler. Fede
rasyon, değişik alanlarda çalışma gösteren örgütlerin 
bir çatı altında, birlikte de bazı çalışmalar yürütmek 
için biraraya gelirler. Bu çalışmalar her ne kadar 
Kongrede oluşturulan bir yönetim tarafından yürütü
lürse de, üye derneklerin görüşleri alınmadan federas
yon çalışması sürdürmek mümkün değildir. Çalışma
lar, bütün örgütleri ilgilendirdiğinden, birlikte plan
lanmalıdır. Yoksa, yönetim her çalışmayı üye der
neklerinden habersiz yapacaksa, merkezi örgüt işle
vi göreceğinden, federasyon olgusuyla çelişecek tir. 
Bu sorun, derneklerin federasyon çalışmalannda ne 
kadar temsil olduklarını gösteren kıstastır. Federasyo
nun demokratik olabilmesinin en temel kanıtı, üye 
derneklerin çalışmalardan haberdar olması, yapılan 

eylemlerde temsil edilmesidir. Böyle çalışmayan bir 
yönetim, federasyon düşüncesine ters düşeceği gibi, 
demokratik de değildir. 

Bu yönüyle, son dönem yönetiminin federasyona 
demokratik bir işlerlik kazandırmadığını hep birlikte 
gördük. Eylemler ve çalışmalar tamamen bazı üye der
neklerin dışında yapıldı. Bu konuda, yönetim içinde
ki sekter ve dayatmacı tutumlara fıre verildi. 

Sonuç olarak şu noktayı belirterek konumuzu 
bağlayalım. Federasyon olayının korunup güçlen
mesini istiyorsak, daha geniş düşünmek, ilkel dayat
malardan kesinlikle vazgeçmek gerekiyor. 
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(1....--------------A~MANC---------------~) 
KKDK 2.Temsilciler Kurulu Kon

gresi 7-8 Ocak 1984 günleri arasın
da toplandı. Kongre kendi konumu
na denk düşen sorunların çözümü 
konusunda var olan eksikliklere de
ğindi ve yeni döneme ilişkin yapıl
ması gereken çalışmaları tesbit etti. 

Temsilciler kurulu adına yapılan 
açış konuşmasında, içinde yaşanı
lan dönemin özellikleri vurgulana
rak, KKDK'yi bekleyen görevler be
lirtildi. 

Uluslararası alanda, emperyaliz
min savaş kışkırtıcılığına dikkat çe
kilerek, barış ve silahsızlanma gö
rüşmelerindeki ABD ve NATO'nun 
uzlaşmaz eğilimlerine, son dönem
lerde F AC (Federal Alman Cumhu
riyeti) ne yerleştirilen atom başlık
lı roketler örnek gösterilerek karşı 
çı kıldı. 

Gerici Kohl hükü~etinin, bir yan
dan neo-nazizme ödün veren tutum
ları, diğer yandan yabancı işçi düş
manlığını körükleyen "geriye dönüş 
yasası" gibi girişimlerine karşı, Kür
distanlı iş9ilerin duyarlılığı ve sava-

Federal Almanya 'da ekonomik 
tıkanıklıkların gıderek arttığı, ça
lışan ve ücret bağımlılığı ilişkileri 
içinde bulunan emekçilerin satın
alma güçlerinin azaldığı, işsizliğin 
kapıları zorlayarak tehdit edici bo
yutlara ulaştığı, dünya genelinde 
hayati önem taşıyan atom savaşı 
tehlikesinin önlenmesi hususunda 
barışsever güçlerin sarfettiği çaba
Iann engellendiği, savaş kışkırtıcı
sı ve yayılınacı emperyalist cephe
nin yumuşama ve barış sorununu 
çözümsüzlüğe sürüklediği ve Batı 

Avrupa'ya Perşing 2 ve Criuse fü
zelerinin yerleştirilmeye başlandı
ğı bir dönemi yaşıyoruz. 

Federal Almanya 'nın büyük em
peryalist tekellerinin "daha fazla" 
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KKDK 
KONGRESi YAPILDl 

şım kararlılığı vurgulandı. 

Almanya'da bulunan Kürdistanlı 
tüm devrimci-demokratik güçlerle 
birlikte, daha önce başlatılıp, sonra
ları gereken önemle üzerine eğilin
meyen Radyo ve TV de ana dille 
yayın hakkı için savaşıma yeniden 
boyut kazandırmak ve bu demokra
tik istemi gerçekleştirmek üzere da
ha canla başla çalışmanın gereklili
ği vurgulandı. 

AÇIKLAMA 

karı hedefleyen üretim politikası, 
çalışan kesimin bunalımını ve ge
çim sorunlarını daha da arttırıyor. 
Tekellerin sebebiyet verdiği işsiz
ler ordusu 2,3 milyon insanı aşı
yor. 

Bu ekonomik ve sosyal ortam
dan en fazla etkilenenler arasında 
kuşkusuz yabancı işçiler de bulu
nuyor. Günümüzde Federal Alman 
sermaye çevreleri ve onun sözcüle
ri durumundaki iktidar çevreleri 
yabancı işçilerin ülke ekonomisine 
yük olduklannı, iş piyasasını ağır
laştırdıklannı böylelikle işsizliğe 

belirli ölçülerde sebebiyet verdik
lerini ima ediyorlar. Şimdi ise, yıl
lar önceden, özellikle akdeniz ül
kelerinden alıp getirdikleri insanla-

Kongrede KKDK'nın karşı karşı
ya bulunduğu sorunlar tartışıldı, 

gelecek döneme ilişkin çalışma he
defleri kararlaştırıldı. KKDK tem
silciler kurulu kongresinin aldığı 

kararlar hiç kuşkusuz KKD K 'nın 
örgütsel çalışmasında ileri bir adım 
oldu. 

Kongre sonrası KKD K tarafın

dan yapılan açıklama dergimizin 
bu sayısında yer almaktadır. 

n topluca "birkaç kuruş" karşılı
ğında geri göndermeye başladılar. 
Yalnız işçilerle de kalınmıyor; Fa
şizmin azgın saldırıları karşısında 

ülkelerini terketmek zorunda bı

rakılmış birçok Kürdistanlı ve Tür
kiyeli sığınınacı da iade edilmek is
teniyor. 
Yukarıdan beri açıklamaya ça

lıştığımız ortam içerisinde, Kürdis
tanlı işçilerin yığın örgütü KKDK 
7-8 Ocak tarihlerinde yaptığı 

kongresinde acil ve önemli sorun
lara işaret etmiştir. 

KKDK, ülkemiz emekçilerinin 
yurt dışındaki ekonomik ve sosyal 
sorunlarını uzun uzadıya tartışmış 
ve bu konuda önemli kararlara var
mıştır. Örgütümüz tüm bu alanlar-
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da önüne koymuş olduğu ödevle
rin yanısıra KKD K ve Kürt Halk 
Evleri (KHE) arasında 1982 den 
bu yana sürdürülen birlik çalışma
lan konusunda da önemli karar
lara varmıştır. Kürdistanlı işçilerin 
demokratik yığın örgütlerinin de 
halkımızın bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesinde kendilerine düşen 

görevleri yerine getirmesi gerekti
ğini, yurt dışınde demokratik ka
mu oyuna bu haklı savaşımın tanı
ttlması ve bizzat örgütlerimizin bu 
davaya maddi ve manevi destekle
rinin önemini görmüşlerdir. Karşı 
karşıya bulunulan somut koşullar, 
birliğin gerekliliğini tüm çıplaklığı 
ile ortaya koymaktadır. Federal 
Almanya 'da yabancılar için gittik
çe ağırlaşan yaşam koşulları, sür
dürülen ekonomik-demokratik mü
cadeleyi daha güçlü, daha yığınsal 
tekelci Alman sermaye çevrelerine 
karşı daha da örgütlü kılma zorun
luluğunu da bereberinde getiriyor. 
KKDK, yurt dışında her alanda ol
duğu gibi demokratik alanda da 
dağınıklığın aşılması, anti-emper
yalist, anti-sömürgeci, anti-faşist 

ve yerel gericiliğe karşı tüm Kür
distaıılı demokratik örgütlerin bir
liğine de ciddi bir şekilde eğilmiş

tir. 

KKD K, halkımızın davasına olan 
sorumluluğunun bilincinde olarak 
kongresinde birlik yolunda ilk 
adım olarak Kürt Halk Evleri 
(KHE) ile tek çatı altında daha yı
ğınsal bir federasyon kurma kararı 
almıştır. Bu, birlik yolunda son a
dım olmayacaktır. Bizler Kürdis
tan halkının mücadelesine omuz 
veren diğer demokratik yığın ör
gütlerini ve kişileri de bu birliğe 
davet ediyoruz. 

- Y AŞA_SIN BİRLiGiMIZ 

KKDK 

ARMANC------------------------------~) 

• • IIRLIIC 
~URULTAtt/ 

4-5 Şubat 1984 günlerinde Fe
deral Almanya 'da Kürdistanlı işçi
lerin demokratik yığın örgütlerin
denKKDK (Komela Karkeren De
mokraten Kürdistan) ve KHE (Ma
la Gelen Kurd) uzun bir dönemdir 
yürüttükleri birlik çalışmalarını 

"Birlik Kurultayı" ile so mu tlaştır
dılar. Halkımızın ulusal demokra
tik halk devrimi savaşımı ve bunun 
yurt dışında sürdürülen kesiminde 
önemli bir adım olan "Birlik Ku-

rultayı" savaşımımızı daha da 
güçlendirmiştir. 

ARMANC "Birlik Kurultayı"na 
ilettiği mesaj ile olayın önemini ve 
dayanışma ve desteğini somutlaş
tırdı. "Birlik Kurul ta yı "na gönde· 
len mesajı dergimizin bu sayısında 
yayınlıyoruz. "Birlik Kurultayı" 

ve sonuçlarına ilişkin haber ve ge- ı 

lişmeleri dergimizin bir gelecek sa
yısında yayınlalacağız. 

ARMANC 

Birlik Kurultayı Divan Başkanlığına ; 

KKDK (Komela Karkeren Oemokraten Kurdistan) ve KHE (Mala Gele Kurd) arasında uzun bir dön _ 

den beri sürdürülen birlik çalışmalarının son aşamaya gelmesi ve iki ~rgütün bundan böyle tek bir e:, 

altında çalışmalarını sürdürme yolundaki kararlarını önemli bir adım olarak görüyoruz. ç 

Değerli yoldaşlar, 

Birlik ku~l~yının yapılmakta olduğu günler, Kurdistan halkının ulusal demokratik halk devrimi savaşı

m~~ın çeşıt!.' yaralar aldığı bir döneme rastlıyor. Halkımızın örgütlü güçleri arasındaki dağınıklığın, günü

muzde de surmekte olduğunu gözönüne alırsak, birlik için yapılan çalışmaların ne denli ivedi ve önemli 

olduğunu daha iyi kavrayabiliriz. 

Sömür~ci-~aşist diktatör~ü~ üç yılı aşkın bir süredir halklarımıza baskı ,işkence, katliam ve açlıktan 

başka hıçbır şey vennemıştır. Halkımızın örgütlü güçlerine yönelik saldırıların önemli bir parçası olarak 

topl~a. kamplarına _dönüştürülen_ tutuk':"lerindeki baskı ve işkencelerinin dozunu giderek arttınnası, 

~~vrımcı_ tutukluları ımha etmek ıstemesı aslında nedensiz değildir. Amaç yara almış örgütlü gücümüzü 

tümden ımha etmektir. 

Hapisha~elerd~ ~u insanlık. dış·'· baskı .. ve .. şşkencelere karşı geliştirilen devrimci tepki ve direniş, yurt 

dışındakı devrımcı-demokratık guçlere orgutsel dağınıkiiğı aşma yolunda önemli bir yol gösterici etken 

olmalıdır. 

De~okr:ısi ~çl.~inin dağınıklığı, tutukevlerindeki pervasız katliamlara, birbakıma olanak sağlamaktadır. 

Faşrst dıktatorluk en ufak birikircim göstermeksizin imha planını sürdürüyor. 

Demo~r~~i. g_üçle:ine d?şen en ivedi görev halkımızın ileri kadrolarına yönelik imha girişimine karşı sava

şım bırligını sagla~ab.ılecek çalışmaları yoğunlaştırarak, bunu demokrasi güçlerinin cephe birliğinde 

somutlaşacak maddı bır güce dönüştürmektir. Bunu önlemenin tek yolu budur. 

Kurdistan halkı~ın ve ulu~~ ~em~~ati~ s~vaşımının, bugün gündemde olan örgütsel dağınıklık ve örgüt

~~ çal~ş~~~a duşmanlık egılımlerı ıle hıçbır yarar bağı yoktur. Biz örgütlü savaşıma inanan güçler olarak 

boylesı egılım ve çabalara karşı var gücümüzle savaşmak zorundayız. 

~önemin özelliklerini bir an bile gözardı etmeksizin, tüm sözkonusu olumsuzlukları ortadan kaldırmak 

uzere çabala~ımı~ı ~t~ırmak göreviyle karşı karşıyayız. Yara almış örgütsel gücümüzü, halkımızın savaşı

mına en etkın bır bıçımde katılımını sağlamak görevi, bugün tüm güncelliği ve zorunlulugwu ile örii ·· d 

·~~ ~· 

~iç .. unutulmasın ki, ulusal demokratik halk devrimi savaşımımızın başanya ulaşmasının tek güvencesi 

orgutsel çalışmamızın gücüne yakından bağlıdır. ' 

K_KD~ ~e KHE arasındaki birlik çalışmaları, inanıyoruz ki, gelecekteki çalışmalarımız açısından önemli 

bır donum noktası olacak ve dışımızdaki ilerici örgüt ve güçlere de etkin ileri bir örnek ol ·· ır~· 
taşıyacaktır. ' ma oze ıgı 

Birlik Kurultayı'nın bu inanç la hepimiz açısından olumlu sonuçlanmasına olan güvanimiz ile calışmala· 

rınızda başanlar dileriz. 

Devrimci selamlar. 
ARMANC Yazı Kurulu. 

02.02.1984 STOCKHOLM-ISVEÇ 
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Sömürgeci faşist diktatörlük, top
lama kamplarına doldurduğu ileri
ci, yurtsever ve sosyalistleri katlet
meye devam ediyor. Özellikle, ik
tidarın silah zoru ile gasp edildiği 
günden buyana Diyarbakır'da sa
dece baskı ve işkence değil, süre
genleştirilen bir toplu katliam po
litikası uygulanmaktadır. Bugüne 
kadar 40 kişiye yakın insan ka tl e
dildi Diyarbakır "cezaevi" nde 
Katliam, sömürgeci-faşist diktatör
lüğün tüm baskı ve işkencelerine 

rağmen insanlık onurunu çiğnet

meyen direnişiere verdiği tek ce
vaptır. Ancak, sömürgeci-faşist 

diktatörlüğün bu cevabı da, yaşam 
kavgası verenlerin, insanlık onuru
nu çiğnetmeyenlerin direnişini 

kırmaya yetmemektedir. 
Son olarak, Ocak ayı içinde, iş

kencenin kaldırılması, savunma 
hakkının kullanılması, "cezaevi" 
koşullannın düzeltilmesi için açlık 
grevine başlayan tutuklutara , sö
mürgeci-faşist diktatörlüğün uşak

larının cevabı katliama girişrnek 

oldu. Direnişin üÇüncü haftasında, 
"cezaevi" nden yükselen silah ses
leri,duman ve haykırmalar, katli
am girişimini yansıtıyordu. 24 O
cak günü, yetkililer, katiedilenlerin 
ailelerine yakınlarının cesetlerini 
almalarını bildiriyor. Alınan ilk ha
berler en az 8 kişinin öldürüldüğü
nü; onlarca ağır yaralının bulundu
ğu yönünde idi. Ne öldürülenlerin 
sayısı nede kimlikleri konusunda 
haber alabilme olanağı, teslim edi
len cenazeterin dışında yoktu. Bu 
nedenle de, resmi ağızlar, öli! sayı
sını sadece teslim ettikleri ile sınır
ıandırıyorlar. 

Son katliamlarda isimleri öğreni
lenler, Necmettin Büyükkaya, 
Yılmaz Demir, Mehmet Koçak ve 
Abdullah ...... idi. 

Ancak, ne katliam girişimlerinin 
boyutlannın bunun ile sınırlı oldu
ğu, nede katliam girişiminin sona 
ermediği açık bir gerçektir. Ve yi
ne bir diğer gerçekte tüm bu katli
arnlara rağmen direnişin durmadı
ğıdır. 
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Diyarbakır'da Ka 
"Cezaevi" adı verilen toplama 

kamplannda, özellikle de Diyarba
kır'da yürütülen bu vahşi uygula
malara karşı durmak bir insanlık 
ödevidir. Direnenterin istemlerini 
yükseltmek, bunu yaygmlaştırmak 
özellikle yurtdışmda kamuoyunu 
sürekli canlı tutarak, müdahale ve 
desteği arttırmak görevi ile karşı
karşıyayız. Katliamları önlemenin 

yolu, her katliamdan sonra ortaya 
çıkan çabalar ile değil, sömürgeci 
faşist diktatörlüğün süreklileşen ve 
temel politikası olan işkence ve 
katliamları sürekli gündemde tut
maktan geçmektedir. 

HALKlMIZ DiY ARBAKIR 
ŞEHiTLERİNİ UNUTMAYA-
CAKTIR! 

DiY ARBAKIR KATLiAMINA 
KARŞI TEPKiLER! 

Diyarbakır katliamı Avrupa'nın 

değişik ülkelerinde yaşayan Kür
distan ve Türkiye demokrasi güçle
ri tarafından değişik eylemler ile 
protesto edildi. Yürüyüş, bildiri, 
basın açıklamaları, işgaller biçi
minde yürütülen hareketler ile,kat
liam olayı Avrupa kamuoyuna 

yansıtılarak, "demokrasi" ye geç
tiği iddia edilen Türkiye 'de en te
mel insan haklarının korunması i
çin, savunmasız insanların katiedil
mesine karşı, demokrat, insan hak
lanndan yana kamuoyunun deste
ği istendi. 

Diyarbakır katliamına ilişkin İsveç gazetelerinin küpürleri. 
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:liam! 
STOCKHOLM. 
İsveç'in baş şehri Stockholm'de 

Diyarbakır katliamı, Türk konso
losluğuna karşı düzenlenen bir yü
rüyüş ile protesto edildi. Yürüyüşe 
katılanlar daha sonra İsveç radyo
TV binasına giderek iki saate ya
kın oturma grevi ile Radyo ve TV' 
nin duyarsızlığını ve ilgisizliğini 

protesto ettiler. Ayqca bildiri ve 
basın açıklamalan ile durum ka
mooyuna iletildL İsveç 'in tüm gün
lük gazeteleri Diyarbakır katliamı
na geniş yer verdiler. Gazetelerde, 
katledilenlerden Necmettin Bü
YÜKKA YA 'nın kimliği ve yaşamı 
geniş yer aldı. Bu çerçevede, Di
yarbakır katliamı ve farklı boyut
lan ile "cezaevi" koşulları ve Kürt 
halkının içinde bulunduğu durum 
geniş bir biçimde yansıtıldı. 

Olay değişik gazetelerde şu baş
lıklar ile yer aldı. 

HALKIM IZ 
DİYARBAKIR KATLiAMINI 

UNUTMAYACAKTIR! 

NECMETTiN BüYüKKAYA 
(1943-....... .) 

KüRDiSTAN HALK! YİGİT BİR EVLADI~I DAHA KAYBETTi! 

Necmettin BüYüKKAYA (Neco), 1943 yılında Kürdistan'ın Siverek şehrinde 

dünyaya geldi. Liseyi bitirdikten sonra yüksek öğrenimi sürdürmek için İstanbu

l 'aogitti. Siyasi nedenlerden dolayı, yurtdışına çıkana kadar İstanbul Hukuk Fa

kültesinde öğrenimini sürdürdü. 1971 12 M?.rt darbesinden sonra , arandığından 

yurtdışına çıkmak zorunda kaldı. Neco, üyesi bulunduğu T-KDP, Türkiye-Kür

distanı Demokrat Partisi 'nin diğer yöneticileriyle birlikte Irak Kürdistanı 'da si

yasi çalışmalarını sürdürdü. Irak'taki gerici yönetimin bir komplosu sonucu , 

parti yöneticilerinden, Dr.ŞIVAN, BRUSK, ÇEKO öldürüldüler. Bu olay sonu

cunda Irak Kürdistanı 'ndan ayrılan NECO , 1973 yılında İsveç 'e gelerek siyasi 

sığınma istedi. Daha sonra, Türkiye 'de rejim değişikliği sonucu çıkarılan Genel 

Af'tan yararlanmak için 1975 'te İsveç 'ten ayrıldı. 
NECO, Türkiye'ye döndükten sonra da siyasi çalışmalarını sürdürdü. Dağıl

maya yüz tutan partiyi , diğer bazı yöneticilerle birlikte yeniden kurdu. NECO 

1978'e kadar da partinin merkezi düzeydeki liderlerinden biriydi. Daha sonra 

parti içi bir takım sorunlardan dolayı , partiden ayrıldı. 
Bundan sonra da devrimci çalışmasını sürdüren NECO, 1982 de KİP-DDKD 

davasından tutuklandı. 23 Ocak tarihine kadar da Diyarbakır cezaevinde, sömür

gecilere, işkencelere ve bütün çağdışı haskılara karşı militanca direndi. Sömür

gecilerin öteden beridir özenle üzerine düş tükleri NECO, 23 Ocak günü, hapiste

ki başlatılan açlık grevi nedeniyle işkenceye alındı ve aynı gün işkence altında şe

hit edildi. NECO, yaşamını adadığı devrimci mücadelesinin ardında, eşi, iki ço

cuğu ,ailesi , yakınları ve mücadele arkadaşlarını bıraktı. 
Kürdistan halkının yetiştirdiği önder ve onurlu liderlerinden biri olan NECO 

mücadelede gösterdiği inat ve direnciyle, Kürdistan devriminde her zaman yaşa

yacak, şehit edilişinin hesabı sömürgecilerden mutlaka sorulacaktır. 

EXPRESSEN gazetesi "Işkence 
ile öldürüldü" , DAGENS NYHE
TER gazetesi "Türkiye'de cezaev
lerinde işkence devam ediyor", 
AFTONBLADET gazetesinde 
Kurdistanda cezaevlerinin durumu 
ve işkenceler konusunu da içeren 
Diyarbakır katlİarnı ile ilgili geniş 
bir makale Kürt gazetecİsİ Mahmut 
Baksi ve Elin Cleason tarafından 

yazılarak kamuoyuna sunuldu. İs
veç İşçi Partisi Komünistleri 
(APK) merkez organ günlük NOR
RSKENS FLAMMAN gazetesinde
de olay, Necmettin Büyükkaya at
fedilerek "suçu Kürt ve devrimci 
olmak '' başlığı ile yer aldı. 

Aynca İsveç televizyonu olay ile 
ilgili bir proğram da yaptı. Prog
ramda Uluslararası Af Örgütü genel 
skreteri ile cezaevlerinin durumu
na ilişkin bir söyleşi,yer aldı. Ce
za evlerindeki durumu ve uygula
maların hiçbir batı avrupa ülkesi 
ile karşılaştırılamayacağını vurgu
layan Uluslararası Af Örgütü genel 
sekreteri, Türkiye 'deki uygulama
ların ancak bazı Latin Amerika ül
lelerindeki diktatörlüklerde görüle
bileceğini belirtti. Ayrıca Türkiye' 

de insan haklarına ilişkin girişimle
rini dile getirdi. TV proğramında 
Necmettin Büyükkaya 'nın kardeşi 
Ş.Büyükkaya tarafından son Di
yarbakır katliamının ayrıntıları İs

veç kamuoyuna iletildi. Bunun dı
şında YOL-İŞ sendikası Diyarba
kır eski bölge başkanı V ahap Serin 
de Diyarbakır'da gözaltına alınma 
döneminden cezaevine girlineeye 
kadar ve cezaevinde sürdürülen iş
kence metodlarını açıkladı. Bu son 
dönemde yapılanların işkence ile 
adlandırılamayacağını belirten Va
hap Serin, bunun açık bir katliam 
olduğunu, işkencenin.Kürt halkı a
çısından Türkiye Cumhuriyeti tari
hi boyunca sürdürülen ırkçı politi
kanın kopmaz bir parçası olduğu
nu ve bu işkence ve katliamlara 

karşı tüm insan haklarından yana 
demokrat güçlerin seslerini yük
seltmeleri gerektiğini vurguladı. 

Dergimiz ARMANC olayı bir İs
veççe basın bildirisi ile kamuoyu
na iletti. Ayrıca KKDK olarak İs
veççe ve Türkçe bildiri dağıtıldı. 
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Dı şere cihane ye duyemin de dewle
ten imperyalist u paşverii xwestın jı her 
ali ve de'r u dor lı welate Sovyete bıgnn. 
Dest bı cikınna arınane u daxwazen xwe 
kınn. Leşkeren Hitler, jı Ewriipaye eri
şe n nediti bınn ser Y ekitiya. Sovyet. 
Yen İngilistane u hevalbenden we ji dı 
İrane de ber bı tıxub~n Yekitiya Sovyet 
dıkışiyan. Leşkere Ordiya sor ya Sovyet 
ji paketın İran e. Dewlet u ordiya lrane 
belav u welav bu. 
Bı alikarl u pıştgınya Sovyet, Kurd u 

Azeriyan lı dıj dewleta lrane ya paşverii 
u hezen İmperyalist çek hıldan u teko
şina çekdari geşkınn. Kurdan riya nz
gariye dı tekoşina rexıstınİ de ditın. Dı 
sala 1942 'an de bı nave KOMEL rexıs
tıneke pekanin. Jı bo geşkınn u xweşkı
rına ajitasyon u propoğandaye ji, kovara 
NİŞTİMAN derxıstın u belav kınn. Re
xıstına KOMEL dı nav se salan de gele k 
pengaten baş avet u roj bı roj bı hez bu. 
Berpırsiyar u endamen Koroele pewesti
ya partiyeke ditın. Dı meha Cotmehe 
1945 an de Parti . Demokratı Kurdis
tan· ava kınn. İran u Kurdistan dıkeliya. 
Buyer lı pey buyeran dıhat. Hoy (şert) 
dılıatın guhartın. Dı sala 1946 an, dı 

meha Çıleye Paşin de dı bın seroketiya 
Qadi Mıhemmed de Partiye Kornar a 
(Cumhuriyeta) Mıhabate ava kır. Dı ve 
deme de du kornar lı İrane hatın çe 
bun. Yek je Koroara Mıhabat u ya dm ji 
Azerbeycan bu. Jı aliye her kesi ve ve kı
ri bun ku her du kornar ji bı şeleke eş
kera bı alikari u pıştgıriya Sovyet hatı 
bun damezrandın. 
Avakınn u qerekteren Kornar a Mıha

bate u Azerbeycane, hemu dewleten im
peryalist, kolonyalist u kevneperest xıst 
tatelen gıran. Van hezen paşverii benda 
guhartına hoyen (şerten) navnetewi 
man. Planen dızi çekınn. İmperyalizm 
u hevalbenden xwe dı kozıkan da bunu 
dınıtırandın. Lı gor peymanen navnete
wi leşkere n Sovyet paş ve vekışiya wela
te xwe. Bı alikari u pıştgıriya hezen im
peryalist, leşkeren İrane bere eriş bırın 
ser Azerbecane. Azebeycan ket. İ ca leş
kere İrane bı desteka Emerika, İngiliz, 
Fransa u dewleten dm hemu gıraniya 

xwe dan ser Koroara Mıhabate. Gele 
Kurd, bı merxasi dest bı şere berxweda
ne kır. 
Bı alikari, pıştgıri u bı eqılmeniya he

zen imperyalist, dewleta İrane dest bı 
dek u dolaben cure-cur yen kevnare kır. 
Jı aliyeki de hınek el u eşireten Kurdan 
kırin u bınn aliye xwe, jı aliye dm de ji 
dest bı tekiliyen aşiti yen derewin kınn. 
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D1l8 me: 
K om ara 

Jı jari (zeyif), be tecriibeti'u jı kemasi
yen ~adi Mıhemmed u hevalen wi fer
send ditın. Wan bı careki de xapandın u 
bı dest xıstın. Qadi Mıhemmed u hemu 
hevalen wi bı darda kınn. Koroara Mıha
bate ji ket u hıweşiya. Ew buyera ha dı 
diroka diplomasi de, bı taybeti dı diroka 
mırovatiye de riireşi u qeleşiyeki heri 
mezın ma. 
Dı ser Koroara Mıhabate de tam 38 

sal derhas bun. Avakırın, jiyan u ketına 
KOMAR A MIHABATE, jı rexıstmen 

Kurdistane re gelek ders u tecriibe hış
tın. Dıve gele Kurd u bı taybeti keç u 
kur u tonnen Kornar a Mıhabate wan 
tecriibe u dersen tU car jı bir nekın. Jı 
wan ders tecruben: nu derxın. 

Bı çı reng u bı çı curi dıbe bıla bıbe, 
welaten kolonyalist u imperyalist nebU
ne dosten gelen bındest u de ne bın ji. 
Nabın dosten gele Kurd ji ! Kornar a 
Mıhabate ji, jı van hezaran minaken ve
kıri u berçav yek e. Lı kijan welat dıbe 

M1habade 

bıla bıbe, jı kijan netew dıbe bıla bıbe, 
dıjmine çina karker u gelen bındesten 
dm, dıjmine gele Kurd e ji. Duh Korna
r a Mıhabate bı plan u alikariya welaten 
Ewriipaye yen rojava hat hılweşandın. 
Desten welaten Ewriipa bı xwin e. Bı 
xwina Kurdan ji sor buye. Welate Ew
riipa yen rojava, dıxwazın vi deste xwe 
ye bı xwin verşedın. Lepıken spi bıkın 

A 

desten xwe. U vi deste xwe ye bı lepık 
dıreje Kurdan bıkın u bejın " deste me 
ye dostani ye pak e" Pewist e, em lepı
ka jı deste wan kaş kın u deste wane bı 
xwin derxın der. 

N eteweye Kurd, tu cari Koroara Mıha
bate jı bimake. Kornar hıweşiya le, te
koşin dom dıke. 

Neteweye Kurd bawer e, u bı bıryar e, 
ku de Kornar çe be. Le ne Kornar a Mı
habate, Kornar a Kurdistane ya demok
ratik u sosyalist. Dur nine, nez e ! 
Dı ser şopeke rast de be hempa u be 

westan baweri u xebat dıve ! 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



( ) 
'-----------------------------ARMANC------------------------------~ 

Geli xwendevanen heja! 

Me ve kurtnıvisa ha, jı rojnama RİY A 

TEZE, jı bejmara 26 e Oktobrre gırt. 

Em tekıli zıman u grametika kurtnıvise 

ne bun. Me bı tene kurtnıvisare jı tipen 

kırili vegerand tipen latini u dı hınek 

ciyan de ji, me hemmanen hınek bejan 

dı nav parantezan de da. Em orijinale 

kurtnıvisare lı jer peşkeşe we xwende

vanen delal dıkın. 

ARMANC 

Kurtenıvisare k 

Ve agrie berevoka universiteta Ereva

niye dewlete bı nave "Pırsed Rohılat

zaniye" ronahi dit, lı ku usa ji pırsed 

kurdzaniye hatıne bılındkın~e. Ewana 

derheqa terika şerkariya cemeata kurda

ye azaddariyeda, Derheqa heleqetied 

(peyvendi, tekıli) ermeniya u kurda u 

pırsed mayındanin. 

Doktore ulmed teriqe (tarixe, diro

ke) profesor E.Sargisyan mıqala xwe da 

"doktrinaed (doktrinen) Panislamizme 

u Pantırkizme nava seyasetiya tırke d ca

hile hundırda" çend pırsed azurukırına 

menied (peşkeşkınna manan) şerkariya 

cemeata kurdaye, azadariye kerhati bı

lınd dıke. Ew ispat dıke, weki tıked ca

hil hılazkınna Osmanizme nava Osman

kınna cemaeted im periyaliye ne tır k da, 

we reqemeda -kUrda da dıditin. Derhe

qa ve pırseda ulmdar gelek izpadied he

weskar tine. 
Kandidate ulme d teriqe Ro kondakçi

yan mıqala xweye "Tırkia seyasetiya 

hundır, islam u ruhani" eda nişan dıde 

weki nava 60 sal~d paşinda ideologia 

tırkaye resmi eeclandiye din bıde xebate 

seba net u mereme xweye seyasetie ilahi 

boy we yeke ku bnelied (esas) islam 

derxe mqabıli .tıfaqa Sovetie, mıqabıli 

wan bejandmed progresiv mıletie aza

dane, ku Tilrkiaeda peşta ten. Ew yek 

ilahi hatiye xebate nava şerkariya mıqa

bıli fıkırdari, ideologia hejandına lazıme 

Rohllatzaniye 

kudaye progresivda. Fıkırdare d tırke re

aksion dıcerıbinın bejandmed progresiv, 

ku TUrkiaeda gumreh dıbın, jı hejandı

ned hemdınyaeyerevoly\ision bıdne bı

rine. 
Derheqa ve pırseda melUınetied he

waskar hene usa jı nava mıqala xebatçi

ye ulmi e instituta akademia P 'CC Er

menistaneye ulmaye raohılatzaniyed 

varôumyanda. 
Mıqala kandidate ulme d teriqe A. Pa

nazyanda te nişandayine, ku çawa pe

şiya Tanzimate, usa ji peyra mıleted ne 

tırk, ku imperia Osmanieda dıma, hale 

beextiyarieda bun. 

Serwere para kurdzanie ya instituta 

akademia P 'CC Ermenistaneye ulmaye 

rohılatzanie, doktore ulmed teriqe Şek 

roe Xudo mıqala xweda enene ( diyardı

ke) teşkila olozisia (opozisiya) mıqabıli 

rejima qasıme social-sınıfie. We yekera 

grre dayi ew enene dıketebiya qasıme 

bındava hejandına kurdada, ku lraqe da 

gumreh bubu. Xudane mıqale nişan dıde 

weki çawa bındava hem u qewated çepe, 

usa jı bındava qewated kardaye wetenhı

zie da qasım xwe teviya rast negırt u eva 

yekajı bu menike (mana) welgerandına 

diwana wi. 
Mıqala doktore ulme d teriqe profesor 

V.Baybfud yan peşkeşi heleqetied er

meniya- kurda kıriye kutasiya qurna 

19-a. Ew tomeribuna him, meni net u 

mereme şerkariya herdu cımaeted bra 

nişan dıde u wan mecala dihar dıke, ki

jan jı alie Tilrkiae u Angliaeda dılıatın 

xebıtandıne seba herdu cımaeta rakın 

rue hev. 
Fıkırdare ermeniya u kurdaye peş dı

xwestın dostiya cımaeted ermeni u kurd 

qewinbıkın. Xrimyan Hayrik ser we fık

re bu, weki bona başkınna heleqeted 

ermeniya u kurda lazıme 

nava kurda da xebata ronkaye bıkın. E

wi pırs dadani şuxulkare ermeniaye za

ne bışinın nehied kurda. Ewi gazi erme

niya dıkır çeke mıqabıli kurda nedın xe

bate. Xrimjan Hayrik, kurdu ermeni şi

ret dıkınn guh nedıne ser propaganda 

tırkaye ziyandar, çımki mereme herdu 

cemaeta ye kın u ewana goti bıbın ye k u 

tevayi şerkarie bıkın mıqabıli despotiz

ma Osmanie. 

Keşişe ermeniayi deşta Muşe Hakob 

bı kence şexa lı nehie d kurda dıgeriya u 

derheqa dostaniya cımaeted ermeni u 

kurde bı qurnada gıli dıkır. 

Wexta qewmandıned Sasuneye sala 

1894-a Damadyan Ruben Ş işmanyan dı

cedandın ermeniya u kurda bıgıhinın hev 

u tevani kara xweye tomeri xweykın. U 

rastie ji, gele kurda bona usyariçie Sasu

neye ermeni çek u xurekdest dıxıstın. 

Gele ewleded cımaet kurda ji usa dı

kınn. Mesele, Ruseyin aga eşareti dıda 

ermeniya derheqa xayitie d bu kumeta 

Osmanieda. Ewi dıgot: 

"Deste xırab dıxwazın kurda bıkın 

hacet. W an desta bıbınn u kurdu ermeni 

we çawa doste heta-hetaye bıminın." 

Sala 1880-i Şemdinaeda bu cıvata pe

şikeşe kurda u lı w ıra ev fıkır hate elam

kırıne: "Ereb heta iro hukumeta Osma

nie bı her teheri alikari dıda kurda, ew 

ye k dıhate kınne bona lı Anatoliae kur

da derxe mıqabıli xaçpareza ... " 

Gazeta "Kurdistan" ji pe ş da dılı at bo

na kara qewinkırına dosti u hevraşuxul

kınna ermeniya u kurda. 

Ve berevokeda gele pırsed ınayine he

waskar ji hatıne azurukınne. 

G. XRLOPYAN-profesor-
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AVRUPA'DA GÜVEN 

VE GüVENLiGi YARATlCI 
ÖNLEMLER. 

Avrupa Güvenlik ve işbirliği 
Konferansı. 

STOCKHOLM 

1975'de Helsinki sonuç bildirgesi ile 
başlayan Avrupa'da işbirliği ve güvenlik 

süreci, ABD emperyalizminin bütün en
gelleme girişimlerine rağmen, Sovyet
ler Birliği ve diğer Sosyalist ülkelerin 
büyük çabalarıyla sürdürülmeğe çalışı

lıyor. Stockholm Konferansı bu süre
cin bir devamını oluşturuyor. 

Bilindiği gibi Helsinki Konferansı'nı 
tamamlayıcı nitelikte Belgrad ve Mad
rid konferansları yapılmıştı. Ve Rea
gan yönetiminin engelleme çabaları so
nucu çalışmalarını üç yıl sürdürmek 
zorunda kalan Madrid Konferansının 

aldığı en önemli karar; Güven ve Gü
venliği yaratıcı önlemler Konferansını 
Stockholm 'de düzenleme kararı idi. 

17 Ocak 1984'de çalışmalarına baş
layan konferasın, Madrid Konferans· 
ında tesbit edilen gündemi, güven 
ve güvenliği arttırıcı önlemlerin tarti
şılmasından oluşuyor. Bu, hem siya
si, hem de askeri alandaki güvenliği 

içeriyor. 
Sovyetler Birliği bu alanda en yapı

cı öneriler ile geldi.Bu önerilerin en 
önemlileri aşağıdaki noktalardan olu
şuyor. 

- Varşovlı ve NATO paktları ara
sında bir saldırmazlık anlaşmasının 

imzalan ması. 
- Atom silahlarına sahip ülkelerin 

ilk atışı kendilerinin yapmayacakları

na dair söz vermeleri. 
- Atom silahlarından arındırılmış 

bölgelerin oluşturulması. 
Konferans'ın açılışı, Konferans üye

leri, Arnavutluk dışında bütün Avrupa 
ülkeleri, ABD ve Kanada dışişleri ba
kanlarının katılımı ile yapıldı. Konfe
rans'ın açılışı, uluslararası barış ve si
lahsızlanma görüşmelerinde önemli bir 
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STOCKHOLM 
KONFE-RANSI 
ağırlığı olan isveç Başbakanı Sosyal 
Demokrat Parti Başkanı Olof Palme 
tarafından yapıldı.Palme, yaptığı açı

lış konuşmasında, silahianma ile "cay
dırma" politikasını yererek, daha önce 
kendi adıyla anılan {Palme Komisyo
nu) komisyonun savunduğu "ortak 
güvenlik" görüşünü ileri sürdü. Palme' 
nin konuşması genel olarak ABD yö
netiminin savaş kışkırtıcı politikası

nın bir zıddını oluşturuyordu. 
ilk hafta içindeki çalışması, bütün 

üye ülke dışişleri bakanlarının ko
nuşmalarından oluşan Konferans'ta, 
yaptığı konuşma ile ABD dışişleri 

bakanı Schultz soğuk savaşın en so
ğuk rüzgarlarını estirdi. Ve Helsin ki 

Konferansı sonuç bildirgesinin temel 

maddelerinden biri olan "Katılan dev
letler, birbirlerinin sınırlarını tecavüz 
edilemez kabul ederler ve gelecekte bu 
sınırlara herhangi bir saldırıdan kaçı

nırlar" maddesini çiğnedi. Schultz, 

ABD•nin artık Avrupada'ki sınırları 

tanımadığını ve "suni bir bölünmeyi" 

kabul etmediğini ileri sürdü: Böylece 
ABD emperyalizmi, dünya kamuoyu 

önünde saldırgan planlarını birkez daha 
teşhir ederek, uluslararası kurallara, 
belgelere saygı ve bağlılık derecesini 
kanıtlamış oldu. 

Buna karşın, Sovyetler Birliği dışiş

leri bakanı Andrej Gromiko, yaptığı 
konuşmada Sovyetler Birliği'nin so
mut ve yapıcı önerilerini ileri sürdü ve 
1975 Helsinki sonuç bildirgesinde 
alınan bu alandaki kararları daha da 
geliştirrneğe kararlı olduklarını ve Sov
yetler Birliği'nin buna hazır olduğunu 
vurguladı. 

Dergimizin bu sayısında okuyucuları
mıza Andrej Gromiko'nun Stockholm 
Konferansının açılışında yaptığı ko
nuşmadan, yer darlığı nedeni ile bazı 
bölüml~rini yayınlıyoruz. 

ANDREJ GROMIKO 'NUN 
STOCKHOLM KONFERANSIN'DA 

YAPTIGIKONUŞMADAN 

BöLüMLER. 

Helsinki'den Madrid'e, tüm Avrupa 
süreci önemli ve hiç de kolay olmayan 
bir yol katetti. Bazen, hiç bir sonuç 
vermeyeceği gibi göründü. Ve bütün 
bunlara rağmen, sonunda, zorluklar aşı

labilindi. 
Bugün, değişik tarihlere, ulusal gele

neklere, büyüklüklere ve toplumsal bi
çimlere sahip devletler, Helsinki'de tu
tuşturulan umut ışığını buraya, Stock
holm 'e getirrneğe ikna edilmişlerdir. 

Bu, hiç kimsenin halkların barış ve iş

birliği isteğini görmemezlikten geleme
yeceğinin bir kanıtı değilmidir ? 

Acil görevlerden biri, ülkeler arasında 
güveni güçlendirmektir, hem siyasi, 
hem de askeri alandaki güveni. 

Bazı Batı Avrupa ülkelerine yerleş

tirilmeye başlanmış olan yeni Ameri
kan raketleri uluslararası güvenliği güç
Jendirmiyor, ve bu raketierin yerleşti
rilmesinin beraberinde taşıdığı riski 
kabullenen ülkelerin de güvenliğini 

güçlendirmiyor. Politikalarını, halkı al
datma üzerine inşa eden batı liderlerin
ce ne iddia edilirse edilsin, aksine bun
lar güvenliği tehlikeye düşürüyor. Bu 
raketler ile birlikte Batı Avrupa'ya 
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militarizm, düşmanlık ve savaş psikozu 

ihraç ediliyor. Amerikan raketlerinin 

gölgesinde barış gibi sahte barış sözleri 

ile Batı Avrupa halklarını uyutma ara

yışı içinde olanlar bu sahtekarlıkta 

ağır bir sorumluluk taşıyorlar. 

Kısacası, şimdiki ABD yönetimi sa

vaş kategorileri ile düşünüyor ve onlara 

uygun hareket ediyor. 

Savaşı hedef edineni, doğal olarak, 

silahlanmayı sınırlama anlaşmaları ilgi

lendirmez. Bundan dolayı ABD, zama

nında imzaladığı SALT-2 anlaşmasını 

çiğniyor. Aynı nedenlerden dolayı, 

Amerikan tarafı, adaletli tek ilke olan 

eşitlik ve eşit güvenlik temelinde gö

rüşmeğe yanaşmıyor ve aynı zamanda 

varılan anlaşma çözümlerini görme

mezlikten geliyor. Eşitliği kabul ede

ceğine, bazı temelsiz ve uzun zaman 

alacak istemleri zorlamağa girişiyor ve 

bu istemler herhangi bir anlaşmaya en

gel olmak için ileri sürülüyor. 

Biz, dostlarımız ve ittifakçılarımız, 

Avrupa'yı -hem orta menzilli, hem tak

tik- atom silahlarından arındırma öne

risini ileri sürdük. Bu, en iyi en radikal 

çözüm olmayacakmı idi ? Cenevre'de

ki görüşmeler boyunca bunun için ça

baladık ve orta menzilli atom silahla

rından büyük kısıntıların yapılmasını 

savunduk. Ne varki, diğer taraf, yalnız 

kendi raketlerini eşiğimize daha fazla 

nasıl yaklaştırabileceğini düşündü ve 

bugün de aynı şeyi düşünüyor. 

Militarizm her zaman ve her yanıyla 

insanlık düşmanıdır. En açık biçimiyle 

bugün Lübnan'da dile geliyor. Bu ülke 

paramparça ediliyor ve .askerleri Lüb

nan toprağını çiğneyen devletlerin bir 

kısmı bu salonda temsil ediliyor. ABD 

tiloları Lübnan şehirlerine top ateşi 

yağdırıyorlar. 

Amerikan savaş makinaları ölüm ve 

tahribata yol açıyorlar. Kendi düzenini 

zorla kabul ettirmek için yabancının 

evine gelen saldırgan hiç bir şey olma

mış gibi; "Biz saldırıya uğruyoruz, 

kendimizi savunmak zorundayız" ·di

yor. Kime karşı savunma ? Saldırgan

lığın kurbanı olana karşı mı? Gerçek

lerin, sağduyunun ve temel ulusal hak 

kavramlarının bundan fazla çarpıtıl

mışlığını düşünmek bile zordur. 

Herhangi namuslı bir insan Grenada' 

da olanlara karşı ilgisiz kalabilir mi? 

Grenada halkına karşı, büyük komşu 

ülkenin korsan ve terörist hareketi bü

tün dünyaya meydan okumadır. ABD 

birliklerini Grenada'dan geri çekmeli

dir. Orada yapacakları birşey yoktur. 

Nikaragua'ya kimin paralı asker ve 

terörist gönderdiğinin, Honduras'ı ki

min kendi askeri üssüne çevirdiğinin, 

EI-Salvador'daki insan kasabı rejimi 

kimin iktidarda tuttuğunun herhangi 

gizli bir yanı yoktur. 

Militarizmin,narkomanlıkla bazı yön

leriyle yakınlığı vardır. Alışıldığı za

man,eğer barış güçleri bunu durdu-

ramazlarsa, insanlığı ortadan kaldır

mak için daha büyük doz ister. 

Bugün barışa karşı en büyük tehlike

yi ABD'nin saldırgan dış politikası o

luşturuyor. U luslararası il iş kilerdeki 

bu militarist rota; silah tüccarları için 

silahianmanın en karlı ticaret olduğu 

ülkelerin sürdürdüğü politikanın ürü

nüdür. 

Değişik toplumsal sistemlere sahip 

ülkelerin barış iç inde birlikte yaşama 

ve işbirliğinden başka daha akla yatkın 

bir seçenekleri yoktur. Ama, bu doğal 

olarak lafla değil, dünyada gerilimi yu

muşatmağa ve savaş tehlikesini orta

dan kaldırmağa yönelik eylemleri ile 

olanaklıd ır. 

Ne kadar güven verici olacaktı, eğer 

atom silahlarına sahip tüm ülkeler 

atom silahlarını ilk ülke olarak kullan

mayacaklarını yükümlense idiler. Yeri

ne getirilmesi kolay, basit bir önlem o

larak düşünebilir insan! ilk atış olmaz

sa ikinci bir atış da olamaz. 

Sovyetler Birliği tek yanlı olarak, a

tom bombasına başvuracak ilk ülke ol

mayacağını yükümlendi. Stockholm 

konferansı kürsüsünden bunu yeniden 

anımsatıyoruz. Konferansa katılan, a

tom silahlarına sahip diğer ülkeler ha

len aynı yükümlülüğü almamışlardır.in

san kendi kendisine soruyor, bu koşul

lar altında bu ülkelerin politikasına gü

ven duyulurmu ? 

Bizim çıkış noktamız böyle bir yü

kümlülüğün alınmasının ve koşulsuz iz

lenmesinin bütün devletleri - atom si-

lahlarına sahip ve sahip olmayan- ilgi

lendirdiğidir. 

Çok önemli, güvenliği arttırıcı diğer 

bir önlem bulunmaktadır. Ne atom, ne 

de konvensiyonel silahları ilk ülke ola

rak kullanmama, diğer bir ifade ile şid

det kullanmama yükümlülüğünün karşı

lıklı alınmasıdır. Ocak 1983 de diğer 

Varşova Paktı ülkeleri ile birlikte, aske

ri şiddetin karşılıklı kullanılmamasını 

ve barışçıl ilişkilerin oluşturulmasını i

çeren bir anlaşmaya gidilmesini öner

dik. Bugünkü koşullarda bu öneri daha 

da güncelleşiyor. 

Bir dizi Avrupa devleti Avrupa'nın 

değişik bölümlerinde atom silahların
dan arındırılmış bölgelerin oluşturul

masını öne sürüyorlar. Savaş tehlikesi

nin azaltılması ve güvenin arttırılması

na dolaysız bağlı bir sorundur bu. Eğer 

konferans bu soruna büyük bir ilgi gös

terirsedoğru hareket etmiş olacaktır. 

Burada, iskandinavya'nın bir başken

tinde, Sovyetler Birliği'nin atom silah

larından arındırılmış bir Kuzey* öneri

sini desteklediğini anımsatmak yerinde 

olur. Bize göre böyle bir bölgenin oluş

turulması hem arzu ediliyor, hem de o

lanaklıdır. 

Şimdi yürürliikte olan Helsinki so

nuç belgesinin güvenliği arttırıcı ön

lemlerine büyük değer veriyoruz. Ya

rarlı olduklarını kanıtladılar. SBKP'nin 

26. kongresi ve Varşova Paktı'nın bir 

dizi ortak belgesi, bunların daha da ge

nişletilmesi doğrultusunda görüş be

lirttiler, doğal olarak oluşacak koşulları 

gözönüne alarak Sovyetler Birliği gele

cektede bu çizgiye sadık kalacaktır. 

Askeri alanda güvenliği arttırıcı, daha 

önemli ve daha geniş ek önlemlerin a

lınmasına hazırız. 

(*) Atom silahlarından arındırılmış 

Kuzey sloganı iskandinavya ülkelerin

de barış hareketinin, iskandinavyayı 

atom silahlarından arındırmayı öngö

ren ortak sloganıdır. 
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21 SUBAY'DA • 

Sömürgecilikle mücadele 

bayrai1n1 yükseltelim 

Biçim ve kullanılan yöntemler ne olur

sa olsun, sömürgecilik insanlığın geliş

mesi önünde kara bir leke olmaya devam 

ediyor. Buna paralel olarak sömürge ve 

bağımlı ülke halkları, dünya işçi sınıfı 

hareketi, sosyalist sistem, kısacası sömü

rüden yana olmayan tüm güçler insanlığın 

gelişmesi önünde kara bir leke olarak 

duran her türden sömürgecilik ilişkileri

ni parçalamak için verdikleri savaşım 

boyutlanarak devam ediyor. Savaşım 

boyutlandıkça, sömürgeci devletler, em

peryalizm, daha da kudurganlaşmakta, 

sömürgecilik ilişkilerinin diri tutulması 

ve devamı için terörü, zorbalığı kat kat 

arttırmakta, bu ilişkileri farklı biçim ve 
yöntemlerle devam ettirmeye çalışmak

ta, korkunç tahribatlara neden olmak

tadır. 

Ne var ki, sömürgecilik ilişkilerinin ne

den olduğu bu korkunç tahribatlar, söz

konusu ilişkilerle karşıkarşıya kalmış ve 
bu tahribatları iliklerine kadar duymuş 

halkların ve ulusların, işçi sınıfının dev

rimci mücadelelerinde pasifliği, ümitsiz
liği, kaderlerine razı olmayı değil,tersi

ne kararlı ve dirençli mücadeleler ile kö

lelik zincirlerini parçalayarak bağımsız

lıklarına ve özgürlüklerine kavuşmayı 

getirmiştir. 

Tarihsel süreç içerisinde, somurge ve 

yarı sömürge ilişkiler içinde bulunan 

halkların sömürgeciliğe karşı verdikleri 

mücadele kapitalizmin tekelci dönemini 

ifade eden emperyalist aşamada emper

yalizme karşı mücadeleden soyutlanma

dan sürdürülmüştür. Açıktırki emperya

list aşama, dünya düzleminde sömürgeci 
ilişkileri daha da sistemleştirmiş ve sö

mürgecilik tüm biçimleri ile emperyalist 

kapitalist sistemin bir parçası olmuştur. 
Giderek sömürgeci ilişkilerin devamında 

emperyalizm yeni yöntemlere başvur
muştur. Klasik sömürgeci ilişkileri par

çalayan, yeni bağımsızlıklarına kavuş

muş uluslar çeşitli bağımlılık ilişkileri

içinde sömürceciliğin yeni biçimleri içi

ne çekilmektedirler. Bu ilişkiler giderek-
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kukla rejimler, yada açık işgal hareket

leri biçiminde zorbaca sürdürülmeye ça

lışılmaktadır.Ancak hiçbir güç toplum

sal gelişmenin önüne çekilen bu gerici 

ilişkilerin sürekliliğini sağlamaya yetme

mektedir. Sömürgeciliğin her türüne kar

şı savaşım, Dünya Devrim Sürecinin bir 

parçası olarak sadece ulusal bağımsızlı

ğın kazanılması hedefine yönelik olarak 

değil, aynı zamanda toplumsal kurtuluş 

hedefi ile bütünlük içinde sürdürülmekte

dir. Farklı toplumsal gelişkinlik düzeyle

rine sahip ülkelerde değişik biçimlerde 

şekillenen bu savaşım, sözkonusu içeri

ği ile giderek sosyalizm ve dünya barışı 

için mücadelenin önemli bir öğesi ol

maktadır. 

ÜLKEMiZ KÜRDISTAN 
VE SÖMÜGECİLİK 

Bugün çağdışı baskı ve zorbalıkla kla
sik sömürgeci ilişkilerin cenderesi içinde 

bulunan nadir ülkelerden biri Kürdistan

dır. 1923 Lozan antiaşması ile çizilen 

bugünkü "sınırlar" sonucu dört devletin 
(Türkiye, İran, Irak, Suriye) işgali altına 
giren Kurdistan'da sömürgeci baskılar 

dönemin özelliklerine göre yeni yeni bo
yutlar kazandı. Dört sömürgeci devlet 

Kürdistan'da toplumsal gelişmeyi kendi 

sömürgeci statülerine uyarlamak, Kürdis
tan 'ın tüm değerlerini ortadan kaldır

mak için tüm çarelere başvurdular. Bas
kı ve sömürüye karşı sömürgeci boyun

dururuğu n kırılması, ulusal demokratik 

haklarının elde edilmesi iç in savaşan 

Kürt halkı katliamlarla, soykırımlarla, 

sürgünlerle yok edilmeye çalışıldı. Kür

distan tarihi bu ulusal direnişlerle dolu
dur. Halkımızın ulusal demokratik hak

ları için savaşımı tüm haskılara rağmen 

yokedilemediği gibi, aksine hergün hem 

içeriği ile hem de örgütlülüğü ile daha 

geniş boyutlar kazandı. 

Bugün ülkemizin tüm parçalarında sö

mürgeci baskılar dozundan herhangi bir 

şey kaybetmemiştir. Boyutlanan sava

şıma paralel olarak sömürgeci devletle

rin baskılaraı daha da yoğunlaşmakta

dır. İran ve Irak ta Kürt halkı gerici 

fanatik Humeyni ve şoven Saddam dik

tatörlüğünün soykırım savaşına karşı 

direnmektedirler. Suriye de halkımız 

tüm ulusal demokratik haklarından yok

sun olarak yaşamını sürdürmektedir. 

Türkiye KÜrdistan 'ında faşist diktatör

lük azgın bir terör estirmektedir. Sömür

geci baskılar faşist diktatörlük koşulla
rında daha şiddetli bir biçimde devam 

etmektedir. Bugün onbinlerce ilerici 
yurtsever sömürgeci-faşist diktatörlüğün 
toplama kamplarında yaşam kavgası ver
mekte, insanlık onurunu çiğnetmemek 
için direnmekte, katliamlar bu direnişle

ri engelleyememktedir. Açıktır ki, Kür

distan'ın dört parçasında yaşanılan bu 

gerçekiere ve savaşımın boyutlanmasına 

rağmen ulusal demokratik güçlerin safla

rında varlığını devam ettiren dağınıklık 

sömürgecilerin daha rahat hareket etme

lerine olanak tanıdığı gibi, ulusal de

mokratik savaşımın daha da gelişmesini 
engellemektedir. Ulusal demokratik halk 

devrimi savaşımımızda başarının güven

cesi ulusal demokratik güçlerin cephe 

birliğidir. 

Uluslararası düzlemde sömürgecilik ile 

savaşım günü olarak kutlanan 21 Şubat' 

ta ülkemizin ve ulusal demokratik hare

ketin içinde bulunduğu durum ve kar
şı karşıya bulunduğu görevler daha da 

güncellik kazanıyor. 21 Şubat uluslar

arası sömürgecilik ile savaşım gününde 

ülkemiz Kürdistan'da sömügeci boyun
duruğa karşı bağımsızlık demokrasi sos
yalizm savaşımının önemini bir kez daha 

bilince çıkararak ve bunun gereklerini 
yerine getirmede daha etkin davranmak
la günün anlam ve önemine uygun davra-

nabiliriz. Bu görevlerimizin aşılması 

yönünde atılacak kararlı adımlarla, sö

mürgeci faşist diktatörlüğün zindanla

rında direnenlerin, Kürdistan dağların

da sömürgecilerin bombardımaniarına 

karşı yaşam savaşı sürdürenierin anıları 

ve savaşımiarı yaşatılabilir. 

- YAŞASlN 21 ŞUBAT ULUSLARA

RASI SÖMÜRGECİLİK İLE SAVAŞ 
GÜNÜ. 

- YIKILSIN SÖMÜRGECİLİK 
- YAŞASlN BAGIMSIZLIK 
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Uzun zamandır çalışmalarını 

birlikte sürdüren Mahmut Baksi 
ve Elin Cleason 'un romanı "He
lin" geçtiğimiz yıl yayınlandı. 

Orijinali, iki dilde yayınlanması 
düşünülen romanın İsveççe baskı

sı şimdiden yapılmış, Kürtçesi ise 
baskıdadır. 

Bilinen nedenlerden dolayı 

çok zengin bir geleneği olmayan 
çağdaş Kürt edebiyatının önemli 
bir adımını oluşturacak olan ya
pıt, Kurdistan 'daki gelişmeleri, ö
zellikle 12 Eylül darbesinin önce
si ve hemen sonrası olayları bir 
çocuğun, Helin 'in görüş açısı ile 
aktarmaktadır. Romanın "beni" 
Helin yaşadığı, çevresinde geçen 
ve duyduğu olaylan anlatmakta
dır. Yapıt, bir kısmı, zaman ola
rak kısa aralıklı ve diğer bir kısmı 
birbirinin devaını olan olayların 

oluşturduğu bölümlerden oluşu
yor. 

***** 
Olayların merkezinde bir Kürt 

öğretmeni ve ailesi bulunmakta
dır. He lin bu ailenin üyelerinden 
biridir. 

12 Eylül 1980 darbesini ayıran 
bir olay olarak kabul ederek ro
manı iki temel bölüme ayırabili
riz. Birinci temel bölüm; Helin'in 
12 Eylül 1980'e kadar yaşadığı 
ve her Kürt çocuğunun birbirin
den büyük bir aynlığı olmayan 
çocukluk yaşamından, kardeşleri 
ile, özellikle ikiz kardeşi Azad ile 
geçimsizliği, okula gidişi, Türkçe 
öğrenişi, Kuran kursunda ve kö
yün dükkanında tanık olduğu ge
lişmelerden oluşuyor. Bu bölü
mün en çarpıcı özelliği, sömürge
ci devletin asimilasyoncu politi
kasının bir çocuk tarafından nasıl 
yaşandığı ve feodal düşünce ka
lın tılarının Kürdistan 'ın büyük 
bir aydın kitlesinin düşüncesinde 
varlığını sürdürdüğünü vurgula
masıdır. İkinci temel bölüm ise, 
12 Eylül ve hemen sonrası geliş
meleri içeriyor. Meslektaşlarının 

ROMAN 

büyük bir çoğunluğu gibi, Kür
distan Ulusal Kurtuluş Hareketi
nin saflannda yer alan H elin 'in 
öğretmen babası, doğal olarak fa
şist cunta'nın ilk kurbanlarından 
biri oluyor. Darbe sabahı köye 
baskın yapan askerler, çocuklar 
dahil bütün köy halkını işkence
den geçiriyorlar. işkenceden son
ra, köyde silah bulunınayınca,He
lin 'in babasının da içinde yer al
dığı bir grup köylüyü birlikte gö
türüyorlar. Sonraki olaylar, Helin· 
in babasının bir grup arkadaşı ile 
hapishaneden kaçması ile gelişi
yor. Babasının yerini öğrenmek 
için polisler Helin 'in annesini tu
tukluyor ve kısa bir süre sonra, 
kocasının yerini bildirmesi için 
serbest bırakılıyor. Ve tek çıkış 
yolu olarak geriye, ülkeyi terket
mek kalıyor. Akraba ve arkadaş
larının yardımı ile Suriye sınırını 

geçen REHin 'i, anasını ve kardeş
lerini, daha önce ülkeyi terkeden 
babaları karşılıyor. Babaları İsveç

e yerleşmiş ve onları almaya gel
miştir. Ne varki Suriye yetkilile
ri Kızıl Haç pasaportlan olmasına 
rağmen, ülkeye girdiklerine dair 
herhangi bir belge olmadığı ·için 
dışarıya çıkışiarına izin vermi
yor. İsrail'in Lübnan'a bomba 
yağdırdığı dönemde Beyrut'a 

geçmek zorunda kalıyorlar. Ama 
sonunda herhangi bir kayıp ver
meden yer bulabildikleri bir uçak 
ile İsvaç 'e doğru yol alıyorlar. 

Suriye 'de geçen olaylar, bir 
çocuğun gözünde, bizzat yaşa

dıkları ile, Kürdistan sorununun 
yalnız bir devlet (Türkiye) ile sı
nırlı olmayan yanını yansıtıyor. 

Bu, İsveç basınında edebiyat e
leştirmenlerinden büyük övgü a
lan yapıtın kısaca özetidir. 

***** 

Kuşkusuz yapıtın diğer bir ö
zelliği, tarihe ve güncel gerçekli
ğe sadık kalınmasıdır. Büyük bir 
titizlikle korunmaya çalışılan bu 
önemli özellikten hareketle, bazı 
İsveç 'li eleştirmenler, romanın o
kullarda ders kitabı olarak tavsi
ye edilmesini bile önerebiidiler. 

Ve, özellikle bugün bütün Avru
pa 'ya yayılan ve sayısı son birkaç 
yılda büyük bir luzla artan Kürt 
politik göçmenleri, en azından 
çocukları şu veya bu ölçüde, bu 
romanda kendilerinden birer par
ça bulacaklardır. 

***** 
Canlı ve akıcı bir dili olan ro

manda, Kürt edebiyatında yeni o
lan başarılı anlatım biçimleri de
nenmiştir. Helin 'in dünyaya geli
şini anlatması başarılı örnekler
den biridir. 

***** 
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Kaçakçılığı önlemek adı altında, halkı
mızın iradesine karşı bölünmüş ülkemizin 
suni sınırlarına patatez tarialarma benzer 
mayın tarlaları oluşturdular. Mayın tarla-
larının etrafına sıra sıra tel örgüler dikti-
ler, sıra sıra ağaçlar dikercesine. Bunlar da 
yetmedi. Suni sınıra boydan boya asker 
pusularını kurdular. Bu pusulardan haince 
halkımıza ateş ediliyor. Bilinen bir şey 
var, ülkemizi bölen suni sınırlarda kaçak
çılık yapılmıyor. Asıl kaçakçılık gemiler
de, tırlarla, kamyonlarla oluyor; gümrük 
kapılarında, deniz sahillerinde oluyor. Ma
yın tarlalarının oluşturulması, dikenli tel
Ierin dikilmesi, sıra sıra pusular, panzerler, 
beşyüzlükler, v.s kaçakçılığı önlemek için 
değildir. Nedeni başka şeylerdir. 
Faşist beşli teröristler, iktidan zorla 

gaspettikten sonra, suni sınırların yöresin
de yaşayan halkımıza yönelik baskı ve te
rörü arttırarak zirveye çıkardı. Bugün 
Kürdistan 'da en çok baskıya, zorbalığa, 
teröre maruz kalan sınır boyu yöresinde 
yaşayan halkımızdır desek, alıartmış ol
mayacağız. Sınır boylarındaki karakollara 
gelen subay ve astsubaylar, adlarını ya be
la yada karabela koyuyorlar. Adını "piç 
falankes" koyanlar da az değildir. Ger-

OKURLARlNDAN 

Sessiz Katliamlar! 

orduların mensupları olduktarım ifade e
diyorlar. Doğrudur da, sömürgecilik, sö
mürge ülkenin halkı için karabeladır. 

Karabelalar katliamsız olamaz .. Katli
amlar, Karabelaların bir yasasıdır. İşte 
son bir ayın bılançosu; Vereceğim bılan
ço tüm ülkeyi kapsamıyor, sadece Nusay
bin ile Cizre arasındaki sınır şeridini kap
sıyor, yani; 97 kın'lik sınır şeridini kap
sıyor. 97 kın'lik sınır şeridinde sadece A
ralık (-83) ayının değişik günlerinde tam 
10 vatandaşımız katıedildL Yani bir ay 
içinde, her üç günde ve yaklaşık olarak 
her 10 kın'de bir vatandaşımız katiedildL 
1983 'ün son iki gününde, Cizre 'ye yakın 
bir bölgede beş vatandaşımızı hunharca 
katıettiler. Bu, sömürgecilerin halkımıza 
yılbaşı armağanı idi. Sömürgeciler yılba
şında beş hanımı dul, beş çocuğu baba
sız, beş anneyi de oğulsuz bıraktı. 

Evet, sömürgeciliğin halkımıza yılbaşı 
armağanı katliamdan başka ne olabilirki? 
Zaten halkımız da Karabelalardan başka 
birşey beklemiyorki. Aralık ayında 97km' 
lik şeritte 10 ölü vermişiz ama, yaralıları, 
sakat kalanları hesaplamıyoruz. 

Bugün, sömürgecilerin sessiz katliamla
rını yaygın olarak duyurmak olanaksızdır. 
Sömürgeciler, yaptıkları katliamları sürek
li gizliyorlar, ya da çarpıtarak halkımıza 
duyuruyorlar. Sömürgecilerin suni sınırlar 
da gerçekleştirdikleri sessiz katliamları 

duyurmak siz devrimci, gerçekçi yayın 
organlarına düşüyor. 

Halkımız kesin olarak şunu bilmelidir; 
Sömürgeciliğin kölelik zincirleri kırılmadı
ğı sürece sessiz katliamlar devam edecek
tir. 

F.Cudi -Cizre-

çekten de sömürgeci ordunun subayları r----------------------------------, 
adianna laik marifetlerde bulunmuyorlar 
desek haksızlık etmiş oluruz. Bela ve ka-
rabelaların yada piç falankeslerin marifet-
lerini sıralarsak, bir yılda metrelerce liste
ler oluşur. Herbiri, denetimi altına aldığı 
yörenin diktatörleridirler; yasaları olma
yan diktatörler. Belalar ve Karabelalar 
halktan zorla para, silah, yiyecek,içecek 
alıyorlar. Halkı meydan dayağından geçi
riyor, zorla sınıra nöbet tutmaya gönderi
yorlar. Halkın kızlarına, karılarınadil uza
tıyor, kepazeliklerde bulunuyorlar. İlerici, 
demokrat vatandaşlarımıza iftiralar dize
rek gözaltına alıyor, rüŞvet istiyorlar. Be
lalar ve Karabelalar isimleriyle sömürgeci 

20 

6. FİLO 15 YIL SONRA YİNE 
İSTANBUL 'DA 

Ocak ayı'nın altısında ABD'nin 6. Filo' 
suna bağlı savaş gemileri, İstanbul Dot
mabahçe Limanı 'na demir attı. ABD 'nin 
savaş filosuna bağlı iki gemi, Lübnan kı
yılarından morallerini düzeltmek için İs
tanbul 'a geldiler. Hatırlanacağı gibi; "va
tansever" Demirel zamanında 15 Temmuz 

1968 de ABD'nin 6. filosuna bağlı savaş 
gemileri yine İstanbul limanianna demir 
atmıştı. 

O zaman "vatanhaini", "terörist" ola 
rak ilan edilen yurtsever gençler, ezilen 
halkların kan lekelerini üzerinde taşıyan 
ABD askerlerini İstanbul 'a so kınamak i 
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çin verdiğ i mücadelede, "yurtsever" top
lum polisleri tarafından şehit edildiler, 
zindanlara atıldılar. 15 Temmuz 1968'den 
bu yana Türkiye topraklarına ayak basma
yan 6. Filo 'ya bağlı savaş gemileri, 15 yıl 
sonra yeniden İstanbul 'a geldiler ve tören
lerle karşılandılar . 

Faşist Cunta, yönetimi gaspettikten 
sonra yaptığı ikili kölelik anlaşmalarıyla, 
Türkiye'yi daha da ABD'ye bağımlı kıldı. 
Askeri hava alanlarının yapımı, savaş araç 
ve gereçlerinin alımı, Türk ordusunun mo
dernizasyonu, nükleer silahların depolan
ması, fıizelerin yerleş tirilmesi Türkiye 'yi 
ABD 'nin bölgede ki savaş girişimlerinin 

bir parçası durumuna getirmiştir. Faşist 
Cuntanın da en sağlam dayanağı ABD 
emperyalizmidir. 

Demek Türkiye, ABD 'nin Lübnan' daki 
savaş gemi ve uçaklarına liman ve hava
alanlarını "sınırlı" kul! andırmanın bir şek
li de, ABD savaş gemi ve uçaklarının Lüb
nan'ı yakıp bombaladıktan , ve Filistin 
yurtseverlerinin kanlannı döktükten sonra 
dinlenmek, eğlenmek ve morallerini dü
zeltmek için Türkiye'nin "cennet" şehir
lerine gelecekler . Türkiye yöneticileri de 
savaştan dönen "müzaffer" ABD askerle
rine gereken misafirperverliği gösterip bir 
güzel eğlendirdikten sonra yine Lübnan 'a 
yeniden kan dökmek için uğurlayacaklar. 
İşte "Yurtta sulh cihanda sulh "un gerçek 
anlamı! 

Dün ABD 'nin askerlerini denize döken
ler, Türkiye de bulunan ABD 'nin savaş üs
lerine, askerlerine karşı çıkanlar, NATO' 
ya hayır!, "topraklarımızın savaş alanı ol
masını istemiyoruz!" diyenler, emperya
lizmin ve iş birlikçilerin talanına karşı çı
kan gençler, işçiler, köylüler, kadınlar, 

tüm devrimci, demokrat ve komünistler 
bugün vatanhainliğı, teröristlikle "suç "!a
narak zindanlarda çürürken; Emperya
lizme kucak açanlar, Türkiye topraklarını 
nükleer silahların deposu haline getiren
ler; Demireller, Bayarlar, Ulusular, Su
nalplar, özallar, Evrenler, yani bu "büyük 
vatanseverler" misafirperverliklerini, yurt
severliklerini devam ettiriyorlar. 

6. Filo 'ya bağlı savaş gemileri, Lübnan 
yurtseverleri tarafından bozguna uğrayan 
işbirlikçi, gerici "Ketaip "!erin imdadına 
yetişrnek için eğlenmeye fırsat bulmadan 
İstanbul 'dan aynimak zorunda kaldılar. 

Ama, Atatürk'ün heykeli önüne çelenk bı
rakıp "saygı" duruşunda bulunmayı yap
madan edemediler. Bu sefer bu yüce mi
safirlerini eğlendirmeden uğurlamak zo
runda kalındığından olacak ki, İstanbul 
valisi, belediye başkanı ve diğer yetkili
ler, üzüntülü -ve nerdeyse gözyaşı içinde 
mendil saliayarak uğurladılar. Ama üzül
mesinler; Türkiye halklan, onlarla birlik
te 6. Filo'yu ve onun kan dökücü askerle
rini bir daha geri dönmeyecek şekilde ko
vana kadar tekrar gelecekler. 

Kulilk Solmaz-Kürdistan-

baştarafı s{. 2 'd~ 
1983- ZORLU BİR SAVAŞ YILI! 

yurtsever hareketinin, uşak E. Cemayel 
ordusuna, işgalci siyonistlere ve "barış 

gücü "ne karşı kahramanca direnişi sür
dü ve sürmektedir. Bu direniş -hangi ne
denlerle olursa olsun- ABD'nin işgal 

kuvvetlerini Lübnan topraklarından u
zaklaştırma düzeyine bile vardı. 

Tüm çabalara rağmen Orta-doğu halk
larının savaşımı yokedilemedi. Savaşını 
sürüyor. 

Dünya'da ve bölgemizdeki bu gelişme
ler ülkemizde de, ülkemizin somut ko
şullarına göre şekillendi.Kürdistan 'ın 

dört parçasında, Kürdistan halkının ulu
sal hakları ve bu hakları için savaşımına 
karşı sömürgecilerin baskı,terör ve zor
balığı şiddetini arttırarak devam etti. I
rak ve İran Kürdistan 'ında, Irak -İran sa
vaşı Kürdistan toprakları üstünde yıl bo
yunca Kürt halkının bombalanması,köy
lerin, diğer yerleşim merkezlerinin yakı
hp yıkılınası biçiminde devam etti. Kür
distan halkı, sözkonusu parçalarda örgüt
lenmesinin taşıdığı tüm zaaflara, düşma
nın konumunu güçlendiren, zaman za
man bizzat değişik biçimlerde içinde 
yer aldığı iç çatışmalara, dağınıklığa ve 
tüm bunların toplamı olarak sağlam bir 
ulusal demokratik önderliğe sahip ola
rnamasına rağmen kendi toprakları üs
tünde özgürce yaşayabilmek, ulusal de
mokratik haklarını elde edbilmek için 
savaşımı durdurmadı. Savaşını bir yan
dan ulusal demokratik hareketin zaafla
rının aşılması, diğer yandan, düşmanın 
saldırılarının karşılanması yönünde iler
lemeye devam ediyor. Kuşkusuz, Kür
distan halkının, ulusal kurtuluşu top
lumsal kurtuluş ile bütünleştirecek ön
dediğini ve bu önderlikte ulusal demok
ratik haklarının elde edilmesi savaşımı 
engellenemeyecektir. 

Türkiye Kürdistan ' ında halkımız, "de
mokrasiye geçiş" sürecindeki uygulama
ları ile gerçek yüzü hergün daha da netle
şen sömürgeci-faşist diktatörlüğe karşı 

RADYOYA 

DENGE ARMANC 
Ll SWED 

kinini ve savaşını kararlılığını yükselti
yor. "Cezaevleri "nde ki işkence ve kat
liamlar direnmeyi kıramıyor. Sömürge
ci-faşist diktatörlük kitlelerden hergün 
biraz daha yalıtlanıyor. Bu yalıtlanma 
sadece baskı, işkence ve katliamlar ne
deni ile olmuyor. Sömürgeci-faşist ·dik
tatörlük Türkiye ve Kürdistan halkları
nı açlığa mahkum eden ekonomi politi
kasının uygulanması için bu yöntemlere 
baş vuruyor. Yayılınacı ve savaş kışkır
tıcı politika, bir avuç işbirlikçi mali-ser
maye adına, uluslararası finans kuruluş
larının, ABD emperyalizminin istekleri 
için halklarımızın kanı pahasına sürdü
rülüyor. Irak Kürdistan'ını işgal hareke,
ti, Kıbrıs'ın ilhak edilerek sömürgeleş
tirilmesi, ABD ve NATO'ya açılan yeni 
kapılar bu politikanın 1983 yılı içinde 
gerçekleşen örnekleri oldu . 

Kürdistan ve Türkiye halkları, faşist 

diktatörlüğün "demokrasi" ile süslenmiş 
dördüncü yılında bu diktatörlüğü alaşağı 
edecek örgütlülüğü ve bunun savaş ala
nında maddi bir güç olarak varlığını gös
termesi için savaşıyorlar . Bunu yaratma
nın gerekliliği ve bir o kadar da ivediliği 
öneminden hiç birşey kaybetmeden or
tada durmaktadır. 

ARMANC, 1983 yılında kısaca özetie
diğimiz gerçekleri anında gündeme geti
rip, çözüm altemetiflerini ortaya koy
maya çalışarak görevlerini yerine getir
meye özen gösterdi. Tüm eksiklik ve o
lumsuzluklara rağmen . 

Dünyada, bölgemizde ve ülkemizde ki 
gelişmelerin, yayın kapasitesinin el ver
diği ölçülerde gerisinde kalmayarak yü
rütülen çalışma, tasfiyeci saldırılar karşı
sında dağılma ile yüz yüze getirilen hare
ketimizin topadanması için sürdürülen 
çabalarda üzerine düşeni yerine getirme
den kaçınmayarak kararlı ve ısrarlı bir 
biçimde bütünlük içinde yürütüldü. 

1984 yılı bu çabalarımızda daha ileri 
bir yıl olacaktır. 

RADYOY A KURDİ 

Radyoya denge ARMANC dest bı 
weşane kurdi kır i 

Pela FM 88 mhz 
ŞEMİ (lördag) : 20.30-21 .00 
YEKŞEM (sön): 10.00-10.30 
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baş tarafı s{. 2 'de "DEMOKRASi" OYUNU VE SöMüRGECİ-FAŞİST DİKTATÖRLÜGÜN AÇMAZI Yaklaşan "yerel seçimler" ve burjuva 

saklanan" siyaset, ortadan kaldırılan ba
sın özgürlüğü, binlerce idam istemi ve i
dam kararı, yüzlerce katliam, Kürdistan' 
da azgınlaşan terör bu koyu diktatörlü
ğün "demokrasi" olarak adlandırdığı o
yunun farklı sahnelerini oluşturmakta
dır. Silahların gölgesindeki "Anayasa oy
laması" ve genel "seçimler", icazetli par
tiler ve parlamenterlerin de bu oyunda 

yer almalarından geri durulmadı. 
Oyun'un diğer yanında ekonomi üze

rindeki denetim ve etkinlikleri giderek 
güçlenen bir avuç mali sermaye birliği, 
yani Koç, Sabancı vb. holdingler, iflas e
den küçük orta büyüklükteki işletmeler, 
artan dış borçlar ve uluslararası finans 
güçlerinin ilişki ve etkinliği,başta işçi sı
nıfı olmak üzere geniş halk yığınlarının 
yaşam düzeylerinde sürekli bir gerileme, 
artan işsizlik. Kısacası, bir avuç tekel 'in 
daha da güçlenmesine paralel olarak, di
ğer toplum kesimlerinin hızla yoksullaş
ması bu sürecin, yani "demokrasi" oyu
nunun ekonomik olarak halklarımızın 

önüne sürdüğü faturanın sonucudur. 
"Demokrasi" oyununun 6 Kasım son

rası açılan yeni perdesinde bu tabloda 
meydana gelen değişiklik varmıdır? Ak
sine. Tabloda değişiklik olmadığı gibi 
sözkonusu uygulamalar aynı oyuncuia
nn elinde daha farklı konumlarda gide
rek derinleştiriliyor. 

Evren '!erin, özal'ların, Koç 'ların, Sa
bancı'ların, halklanmızın kanını içerek 
aynadıkları bu oyun bizzat kendilerinin 
açmazını da açığa çıkarınakla kalmıyor, 
bu açmazlarını daha da derinleştiriyor. 
Baskı, işkence ve katliamlar ile toplu

mun en geniş emekçi yığınların karşısı
na alan sömürgeci-faşist diktatörlük, e
konomi politikası ile yalnız emekçi yı
ğınların karşısında durmuyor. Aynı za
manda kendi sınıf bileşeni arasında çat
laklan derinleştiriyor. "Demokrasi"oyu
nunun saptanan kuralları ne olursa olsun 
bu çatlaklar kendisini yansıtıyor. 

Bu durum 6 Kasım "seçimler"inden 
sonra daha açık gözlemlenebilmektedir. 
6 Kasım sonrası özal hükümetinin uygu
lamaya koyduğu en önemli kararları ba
şında ithalat serbestliği ve ihracat prim
leri gelmektedir. -Elbette artık tümü ile 
olağanlaşan ve "serbest piyasa ekonomi
sinde" günlük yaşamın kopmaz bir par
çası olan zamları bunların dışında tutu
yoruz.- Bu kararlar, açıkça Türkiye ve 
Kürdistan topraklarını satışa çıkarmanın 
ilanlarıdır. Pazarlamada baş rolü oyna
yanlar en büyük bir kaç mali-sermaye 
gurubudur. "Ekonomiyi düzlüğe çıkar
ma" adına dört yıldır varılan bu nokta e
konomik açmazın doruk noktasıdır. öy
le ki sözkonusu kararlar faşist diktatör
lüğü~ toplumsal dayanaklarında, ittifak
lannda yoğun tartışmaları gündeme ge-
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tirmiştir. İthalat serbestliği ile, Türkiye' 
nin üretim potansiyeline dayanan üretim 
dallarının, uluslararası sermaye ile içiçe 
geçmiş mali-sermaye kesimleri adına ya
şam olanakları ortadan kaldırılırken, ih
racat pirimi yolu ile yine aynı kesimlerin 
kasalarma milyonlar aktarılmaktadır.Va
nlan bu nokta, Türkiye ekonomisinin a
yakları üstünde durdurulamayışının res
men ilanıdır. Ve bu ilan, açıkça Türkiye 
ve Kürdistan topraklarına müşteri ara
maktadır. Sivil elbiselerini giymiş cunta' 
nın 5 generalinden kanun hükmünde ka
rarname yetkisi alan özal hükümeti, bu 
kararları hiçbir ikircime kapılmadan 

temsilciliğini yaptığı en büyük mali-ser
maye çevreleri adına uygulamaya soku-
yor. 

Daha önce belirttiğimiz gibi, demokra
si oyununun saptanan kurallarını aşmasa 
bile bu açmazlar siyasal alanda da yansı
yor. Sömürgeci-faşist diktatörlüğün bu 
alandaki açmazı özellikle "yerel seçim
ler" in yaklaştığı bu günlerde daha da 
belirginleşiyor. Bir yandan saptanan ku
rallar ne olursa olsun, emekçi yığınların 
oyunun kuralları gereği, kaçınılmaz ola
rak "siyasallaşan" ortamda kendi istem
lerini ön plana çıkararak, sömürgeci-fa
şist diktatörlüğün icazetli partilerini zor
lamaları biçiminde, diğer yanda bizzat 
burjuvazinin kendi içinde hesaplaşması 
biçiminde yansımakta, ortaya çıkmak
tadır. 

Bu durum, daha dergimizin 38-39. sayı
sında, siyasi partiler yasasına iliş-kin yap
tığımız değerlendirmede vurguladığırniz 

gibi, ''demokrasi" oyunu ve bu oyunun 
araçları, saptanan kurallarına rağmen, is
temlerin yükseleceği, çelişkilerin artaca
ğı ve dolaysıyla faşist diktatörlüğün aç
mazının derinleşeceği alanlar durumuna 
dönüşecektir. Faşist diktatörlüğün irade
sine rağmen toplumsal gerçekler bu du
rumu kaçınılmaz kılmaktadır. Nitekim, 
siyasal partilerin kurulduğu günden beri 
olaylar, toplumdaki -biçimi ve bugünkü 
yönelimi ne olursa olsun - sözkonusu si
yasallaşma · gerçeğini çıp

lak bir biçimde ortaya koymuştur. Bir 
önceki sayımızda, seçimler konusundaki 
değerlendirmemizde çerçevesini çizdiği
miz biçimde, toplumdaki sözkonusu si
yasallaşma faşist diktatörlüğe karşı bir 
tutum biçiminde yansıyabilmiştir. Top
lumda yaşanan gerçekler, Türkiye ve 
Kürdistan emekçi halklarının karşı kar
şıya bulundukları durum, sözkonusu si
yasallaşma döneminde istemlerini daha 
da derinleştirmelerini sonuçlandırmak

tadır. Siyasallaşmanın düzeyi ve içinde 
bulunulan gerçekler kaçınılmaz olarak 
bu durumu "demokrasi" oyununun sap
tanan kurallan içinde şekillenen araçla
nnda -partilerde- ortaya koymaktadır. 

basında bile bu konudaki değerlendir

meler, yığınların eğilimi faşist diktatör
lükten icazetli "bujuva muhalefet" in 
durumu, daha şimdiden faşist diktatör
lüğün paçalannı tutuşturmuştur. 

6 Kasım "seçimleri" nde devre dışı bı
rakılan SODEP, D.YOL ve REFAH par
tilerinin de "yerel seçimler" e katılma 
iznini almalarından sonra sözkonusu 
'seçimler"e ilişkin yürütülen tahminler 

ve tartışmalar, hele hele Tükiye'nin "ye
rel seçimler"den sonra bir "erken se
çim" e zorlanacağı yönündeki görüşler, 
telaşın anlamsız olmadığını göstermek
tedir. öyle ki, 6 Kasım "seçimler"inde 
aldığı oy oranını koruma gibi "müteva
zi'' bir hedefi önüne koyan ANAP 'nin 
dışında diğer iki partinin -MDP,HP- böy
le "mütevazi" bir hedefi bile açıkça ileri 
sürememelerine rağmen, SODEP ve D.
YOL 'un biraz önce belirttiğimiz bir "er
ken seçim "i zorlayacak "başarı "yı he
deflemeleri, burjuvazi arasındaki didiş
meyi yansıtıyor. 

Kuşkusuz, tüm bu iddialar bir tesadüf, 
salt birer iddia olma özelliği taşımıyor
lar. Bunun yanında, daha önceki yazıla
rımızda değindiğimiz ve hemen hemen 
herkesin görüş birliğinde olduğu yığınla
rın hoşnutsuzluğunun örgütlü bir alter
natifin (demokrasi güçleri açısından) bu
lunmayışı nedeniyle yansıdığı biçimleri 
de ortaya koymaktadır. 

Tüm bu gerçekler, burjuvazinin faşist 
diktatörlük altında bile yönetemezliğini, 
aczini gösteriyor. 

Demokrasi güçleri açısından güncel gö
rev, toplumda siyasallaşmanın kaçınıl

maz olarak yoğunlaştığı "yerel seçim
ler" sürecinde, bir yandan demokratik 
istemleri, acil talepleri yığınlar arasında 
bilince çıkarmak, bu taleplerin maddi 
bir güce dönüşmesini sağlamaya çalış
mak, diğer yandan bu acil taleplerin, de
mokratik istemierin gerçekleşmesinin 

ve korunabilmesinin güvencesi olan AL
TERNATİF'i, DEMOKRASi GüÇLE
RİNİN CEPHE BİRLİGİ'ni yaratma ça
balarını yoğunlaştırmaktır. 

Açıktır ki, "yerel seçimler" de, diğer
lerinde olduğu gibi, ne demokratik, ne
de köklü dönüşümleri sağlayabilecek ni
teliktedir. Ancak, yığınların içinde de
mokrasi talebini bilince çıkarmada, bu
nu örgütlernede önemli olan bir alan, de
ğerlendirilmesi gereken bir olanaktır . 
"Yerel seçimler" de demokratik talep
lerimizi yaygınlaştırabildiğimiz ölçüde, 
sonuçlar, demokrasi güçleri için faşist 

diktatörlüğe karşı savaşımda ileri bir a
dım olacaktır. 

"Yerel seçimler" de güncel demokra
tik taleplerimizi yükseltmek için görev 
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"Alikari bı kım" Hün karın hemu van pİrtokan 
jı navnişana ARMANC peyda bıkın ! 

Çapxana Çand a Kurd 

BOX 16139 
103 23 Stockholm-Sweden 

CAPXANA CAND A KURD 
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